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U Těchlovic na Děčínsku kvůli suchu z Labe vykoukl takzvaný hladový kámen. To dříve předznamenávalo špatnou úrodu. ČTK

Svátek slaví: Věroslav

TRENÉRE , JSEM
NA TOM ŠPATNĚ
DVOŘÁK POČÍTÁ OMLUVENKY OD ATLETŮ STRANA 28
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Kominíci
a angličtina
Proč se dnes kominíci bez
jazyků neobejdou a proč
ti čeští na rozdíl od kominí-
ků z jiných zemích
nepoužívají slavnostní
uniformy s cylindrem?
V rozhovoru pro deník
Metro se o tom rozpovídal
Jiří Souček z Pražské jedno-
ty kominíků. STRANA 6

Upozornění
pro čtenáře
Deník Metro v příštím
týdnu od pondělí 30. čer-
vence do pátku 3. srpna
jako každoročně v půlce
léta nevychází. Zpátky
bude opět v pondělí
6. srpna. Na distribučních
místech však od pondělí
můžete najít speciální
vydání Metro Léto.

NOVÁ ČESKÁ KOMEDIE

V KINECH OD 26. 7.

CHATA NA PRODEJ

Občanku nosit všude
s sebou? To je mýtus
Prokažte se, občane! Z generace na generaci se šíří nepravdy o tom, kdy musíte mít občanský průkaz
u sebe a komu ho ukazovat. Povinnosti. Víte například, že vás legitimovat může i myslivec? STRANA 5

inzerce
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Oprava druhé ces-
ty přes železniční
most možná nepro-
běhne.Byla by
zbytečná.

Budoucnostmostumezi Výto-
ní a Smíchovem je stále plná
nejasností. Jeho osud leží čás-
tečně v rukou Správy želez-
niční dopravní cesty, která
navrhuje jeho zbourání a po-
stavení náhrady. Naopak zá-
stupci magistrátu nejsou tím-
to plánem příliš nadšeni.
Technická správa komunika-
cí se kvůli tomu možná příští
rok nejspíš nepustí do pláno-
vaných oprav druhé z míst-
ních dřevěných lávek. Pokud
by se měl totiž most nakonec
opravdu zbourat, práce dělní-
ků by přišly nazmar.
„S největší pravděpodob-

ností bude v září opravena
a otevřena jen jedna lávka,
u druhé se vyčká do doby defi-
nitivního rozhodnutí budouc-
nosti celého mostu. Projevuje
se tak naplno historické dvoj-
vládí nadmostem, kdy původ-
ní konstrukce s tratí patří stá-

tu a o něco později zavěšené
lávky jsou hlavního města,“
uvedla na svém Facebooku
Pražská integrovaná doprava
(PID).

Podle šéfa správy komuni-
kací Petra Smolky probíhají
mezi správou železnic a sprá-
vou komunikací intenzivní
jednání. Patnáctimilionová
oprava první lávky je nyní
zhruba v polovině. Dělníci tu
doposud vyměnili asi 30 pro-
cent původních dílů lávky. Po-
tíž je, že most je jako takový
zrezivělý skrznaskrz. „V rám-
ci rekonstrukce celého mos-
tu by bylo nutné vyměnit mi-
nimálně 60 procent prvků
s efektem prodloužení život-
nosti o pouhých třicet let,“
uvedla pro deníkMetromluv-
čí SŽDC Kateřina Šubová,
podle které most přesluhuje
bezmála deset let.
Mnoho Pražanů stále udivu-

je fakt, že ačkoliv město uza-
vřelo koncemminulého roku
z bezpečnostních důvodů obě
lávky, vlaky na údajně nebez-
pečnýmost stálemohou. „Za-
jímavé, že se opravuje lávka,
ale most, který je mnohem
důležitější, ne. A ta oprava je
stejně na houby, na tento že-
lezniční most chodily davy

lidí a fotili si panoráma Hra-
du a Malé Strany. A ona se
opravuje zrovna ta lávka, kde
není žádný výhled,“ napsal
na Facebook PID uživatel Jan
Dvořák.
„Hrozně divný. Celou dobu

se na mosty nesahá. Když je-
den spadne, tak se udělá haló
a zjistí se, že jsou všechny ve
špatném stavu, a začnou se
pytlíkovat,“ přisazuje si Jaro-
slav Pavlík.

Lávky na železničním
mostě v současnosti nahrazu-
je přívoz. Na jeho nedostateč-
nou kapacitu si však v minu-
losti stěžovali nejen čtenáři
deníku Metro, ale také jejich
správce – organizátor dopra-
vy Ropid. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mezınárodní výstava

PSYCHIATRIE
POMOC NEBO HROZBA?
PSYCHIATRIE

KDY: 20. 7. – 3. 8. 2018
KDE: Autoklub ČR,

Opletalova 29, Praha 1www.vystavapsychıatrıe.cz

Společnost Quinta - Analytica chystá studii
u žen po přechodu, které neberou žádnou
hormonální léčbu. V rámci studie budou

provedena krevní vyšetření, oční či vyšetření
na řídnutí kostí. Finanční kompenzace za
Vaši účast ve studii 55.000 – 68.000 Kč+

jednorázový příspěvek na cestovní náklady
3.000 Kč. Pokud se chcete studie zúčastnit

přihlaste se již nyní na stránce

http://www.quinta.cz/dobrovolnici-7/
nebo na telefonním čísle: 242 454 429

Jste zdravá žena po přechodu?
Chcete se zúčastnit klinického výzkumu?
A tuto účast mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě vás!

ZAZ přidává další koncert
Pro velký zájem přidává francouzská zpěvačka ZAZ v Pra-
ze další koncert, který proběhne 19. února, opět ve Foru
Karlín. Vstupenky půjdou do prodeje dnes v 10 hodin v sí-
tích Ticketportal, Ticketmaster a GoOut. Na původní ter-
mín 17. února zbývají v těchto předprodejích poslední
vstupenky. MAFRA

Festival jak víno v Troji
Zítra si můžete užít prázdninový den, jak se patří. V troj-
ské botanické zahradě se totiž koná Festival jak víno, svá-
tek všech milovníků vína, hudby i dobrého jídla. Od 10 do
19 hodin vás čeká nabídka nejen z místní vinice sv. Kláry,
ale i z dalších vinařství Čech a Moravy. Chybět nebudou
ani exkluzivní vína maďarská, gruzínská, jihoafrická či ka-
nadská. Dokonalý zážitek doladí tóny soulu, jazzu, swin-
gu či reggae. Na akci platí zvláštní vstupné. Dospělí zapla-
tí 200 korun, děti, studenti a senioři 90 korun. ARCHIV

inzerce

Omezení neplatí
Městský soud v Praze zru-
šil opatření Prahy 1 ome-
zující pohyb cyklistů v pě-
ších zónách v centru. Žalo-
bu podalo sdružení Auto-
Mat a další dva žalobci,
podle nichž se úřad dosta-

tečně nevypořádal s připo-
mínkami, které dorazily.
Omezení kol mezi 10.00
a 17.00 se mělo týkat hlav-
ně oblasti kolem spodní
části Václavského, Staro-
městského náměstí a ná-
městí Republiky. Rozsu-
dek je pravomocný. ČTK

Lávka na Výtoni
bude chybět dál

Sportovní stadiony nebo elek-
trárny by v budoucnu mohli
chránit létající roboti. Tohle
tvrzení by ještě před pár lety
znělo jako sci-fi. Ti, kteří vče-
ra vyrazili na Císařský ostrov,
však vědí, že se toto tvrzení
velmi přiblížilo realitě. Vědci
z elektrotechnické fakulty
Českého vysokého učení tech-
nického v Praze tu totiž před-
váděli drony, kteří umějí za-
točit s jinými drony.
„Naše nově vyvinuté dro-

ny, které využívají nejnověj-
ších poznatků o umělé inteli-
genci a robotice, jsou již
funkční a dělají se na nich do-
končovací práce. V současnos-
ti je ale není možné v Česku
použít kvůli legislativě, která
zakazuje létání autonomních
strojů,“ říká vedoucí výzkum-
ného týmu Martin Saska.

Podle něj by se nyní měla
vyřešit příprava nové legisla-
tivy, aby mohli vědci svůj
dron finálně doupravit. Kon-
strukce jednoho prototypu
bezpilotního letounu systé-
mu přijde podle Sasky zhru-
ba na sto tisíc korun. JAR

Opatrné opravy

40
Pouze tolikakilometrovou
rychlostí mohou na železnič-
ním mostě mezi Výtoní a Smí-
chovem projíždět vlaky. Špat-
ný stav mostu opravy kompli-
kuje také tím, že se nesmí
přetěžovat zavěšeným leše-
ním. Práce proto postupují
po etapách.

Král dronů.
Hřištěm mu byl
Císařský ostrov

Zprávy krátce
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Zrekonstruovaná
Lhotka i vesnický
Motol. Koupání
v metropoli má růz-
nou atmosféru.

Redaktoři deníku Metro obe-
šli v uplynulých dnech šest
přírodních venkovních kou-
pališť v celé metropoli. Bez
ohlášení, jako obyčejní ná-
vštěvníci. Přečtěte si naše
dojmy a pocity od vody.

Biotop Radotín
Do biotopu jezdíme s přáte-

li už několik let. Ideální mís-
to, které není daleko z hicují-
cího centra. Voda příjemné-
ho přírodního areálu na bře-
hu Berounky nečpí chlorem,
protože se čistí přes rostliny.
A to může být někdy trochu
problém. Když jsme tu byli
v půlce července, voda neby-
la zrovna čistá. Byla ale čistší
než v klasickém rybníku. Bi-
otop je moderní koupaliště.
Nenarazíte na nerudnou ob-
sluhu, plavčík je ve střehu. Lí-
bilo se mi, že zlobivému klu-
kovi, který při vodních hrát-
kách skoro utopil kamaráda,
udělil trest – pokárání a dva-
cet kliků. Dejte si frappé
a zmrzlinu zvlášť. Vyjde vás
na 80 korun, stejně jako ledo-
vá káva se zmrzlinou.
Provozovatelé biotopu se

snaží – promítají filmy, na
molu tančí swing, dělají akce
pro děti. Co je podle nás špat-
ně, je parkování a žádné
vzrostlé stromy, kde se dá
ukrýt před sluncem. Raději
sem vyrazte na kole či vla-
kem. U biotopu se nyní staví
krytý bazén a moc míst k za-
parkování není. Někteří stojí
na žlutých čárách. MAP

Hostivařská přehrada
Ačkoliv ji mám doslova za

domem, byla jsem tu poprvé.
A byla jsemmile překvapená.
Hostivařská přehrada se pro-
měnila v moderní pláž. Hned
u vchodu na děti čekaly tram-
políny zdarma. Mají tu i širo-
kou nabídku placených spor-
tů, jako je paddleboard, volej-
bal, frisbee, watterzorbing či
vodní Wake vlek. Bohužel
skluzavku Water Slide jsme
nevyzkoušeli, otevřela se až
následující den. K dispozici
jsou i šlapadla, lodičky, péta-
nque či dětské hřiště.

Písčitá pláž má pozvolný
vstup, což ocení rodiny s dět-
mi. Každý rok přehrada boju-
je s kvalitou vody, proto je po-
třeba sledovat výsledky na in-
ternetu. A raději se po plavá-
ní osprchovat. Třeba teplá
voda pro děti ze sprch zrovna
neteče. Když jsme potřebova-
li zjistit nějakou informaci
o areálu, na pokladně námne-
poradili. Ani parkovacích
ploch tady není zrovna moc.
I když se drží tropické tep-

loty, není zde ve všední dny
nijak přeplněno. Čím později
přijdete, tím levnější vstupné
i cenu vodní skluzavky máte.
Například dospělí zaplatí za
jednodenní vstup 90 korun,
po 15. hodině 50 korun a po
18. hodině jen 20 korun.
Jedna z nejstarších nudis-

tických pláží je oddělená le-
sem v klidné části areálu. LAM

Koupaliště Motol
Cestou namotolské koupa-

lištěmě přepadla vlna nostal-
gie. Jen pár kroků odtud jsem
totiž studoval střední školu.
Koupačka v místním nepříliš
hlubokém oploceném rybní-
ce s písčitým dnem vás jako
dospěláka vyjde na sedmde-
sát korun. Tato cena je však
jednou z mála věcí, kterou

místní koupaliště připomíná
pobyt ve městě.
Osvěžení nedaleko mo-

tolské nemocnice nevyhledá-
vají jen místní. I přesto, že
jsemnamísto dorazil v půl je-
denácté dopoledne a k tomu
ve všední den, trávily tu své
volno stovky návštěvníků.
U rybníka, který je napájen
Motolským potokem, je mož-
né rozvalit se na louku. Od-
vážnější se mohou z travnaté
pláže přesunout do křovina-
mi oddělené části pro nudis-
ty. V areálu, z jehož letitého
WC i převlékáren je znát, že
má nejlepší léta za sebou, je
možnost sportovního vyžití,
třeba ping-pongu, volejbalu
a dalších her. Dost by mě ale
překvapilo, kdyby zde podob-
né aktivity probíhaly často.
Motolský areál lze vyna-

chválit především za čistou
vodu, která si roky drží nej-
vyšší standardy kvality. Par-
kovacích míst je po okolí
také dost. Pokud si chcete do-
přát uprostřed metropole at-
mosféru vesnice, je to místo
právě pro vás. Až na to, že

vám smíchovské pivo natočí
za městských 33 korun. JAR

Koupaliště Lhotka
Přírodní koupaliště v Praze

4 se po více než sedmi letech
pustnutí opět otevřelo veřej-
nosti. Než se sem však dělníci
v září opět vrátí, aby doplnili
další stánky s občerstvením
a postavili hřiště, vyrazil
jsem na Lhotku i já. Stokoru-
na za vstupné se mi však po
vykoupání v novém biotopu
bohatě vyplatila. Nejenže
měla voda osvěžujících
23 stupňů, ale ve stánku s pi-
vem se dala zakoupit klidně
jen obyčejná sodovka, a to za
pět korun za decku. Z míst-
ních stánků to pak vonělo pe-
čeným masem, rybami, bur-
gry i pečenými brambůrka-
mi. Jen parkovacích míst by
mohlo být víc. Ta má v plánu
radnice doplnit. JAR

Vodní nádrž Džbán
Už dávno není synonymem

„bahňáku“ zamořeného sini-
cemi. Džbánské koupaliště je
po roce 2015 – kdy zavřeli

blízkou čističku odpadních
vod a odtěžili bahenní usaze-
niny – perfektní především
pro rodiny a sportumilovné
wakeboardisty a paddleboar-
disty. Pro ty první je vynikají-
cí pozvolný sestup do vod pře-
hrady, což vybízí k pinkání
ve vodě nejen nafukovacím
míčem. Ti, co holdují wake-
boardu, ať si připraví tisícov-
ku na hodinu, paddleboard
vyjde na dvě stovky za hodi-
nu. Bonusem Džbánu, za je-
hož návštěvu dáte 90 korun,
je proslulá nudapláž. HAL

Koupaliště Divoká Šárka
Voda teplá jako kafe není

pro vás? Pak si přijdete na své
v chladivém bazénu v Šárce,
kde prožitek z koupání umoc-
ňuje kulisa šáreckých skal,
které skýtají i příjemný stín.
V Šárce, kde vyjde vstup na
stovku a kde simůžete prona-
jmout jeden z pingpongo-
vých stolů, ale nezmrznete.
Druhý z bazénů má zaručeně
příjemnou teplotu, nedaleký
kiosek, kde mají pivo desítku
za 35 korun, také neurazí. HAL

Hostivařská přehrada je velmi rozlehlá a můžete si tu užít spoustu zábavy. METRO

Nový biotop na Lhotce vypadá velmi sympaticky. PRAHA 4

Cenová nabídka u stánků v Motole METRO

Koupaliště v Praze: čistá voda,
sportoviště i nudisté za křovím

Přírodní koupaliště

Deník Metro navštívil šest ze
sedmi pražských koupališť.
Na Šeberáku platí zákaz kou-
pání kvůli špatné vodě.

● Koupaliště s přírodním
čištěním vody Lhotka: Nad
Koupadly 140/99, Praha 4
Rybník Motol: Zahradníčko-
va, Praha 5
Koupaliště Džbán: Nad
Lávkou 672/5, Praha 6
Koupaliště Hostivař:
K Jezeru, Praha 10
Koupaliště s přírodním čiště-
ním vody Radotín:
K Lázním 9, Radotín
Betonová nádrž Divoká Šárka:
Divoká Šárka 8/2, Praha 6



pátek 27. července 2018 05

Problematika pro-
kazování totožnos-
ti je v metropoli
opředena řadou
různých mýtů.

Povinností každého je mít
u sebe občanský průkaz, ale
jen tehdy, nachází-li se dál
než pět set metrů od svého
bydliště. Této pověře podle
pražských strážníků v dnešní
době věří mnoho obyvatel
hlavního města.

„Problematika prokazová-
ní totožnosti je opředena růz-
nými mýty a legendami. Ně-
které se šíří úspěšně bez ohle-
du na generaci, dosaženou
úroveň vzdělání, sociální po-
stavení nebo společenské po-
měry,“ uvádějí pražští strážní-
ci na svém Facebooku.

Pod termínemprokázání to-
tožnosti se rozumí zjištění
jména, příjmení, data naroze-
ní, rodného čísla a bydliště.
Všechny tyto údaje na jed-
nom místě obsahuje opravdu
jen a pouze občanský průkaz.
Na řidičáku totiž není napří-
klad uveden trvalý pobyt, na
zbrojním průkazu chybí rod-
né číslo i trvalý pobyt. Pokud
ale občanku zapomenete
doma, především vám nehro-
zí žádná pokuta.

„Povinnost mít občanský
průkaz, kterou mají osoby
nad 15 let s trvalým pobytem
na území Česka, neznamená
mít ho neustále u sebe. Existu-
je povinnost prokázat totož-
nost, nikoli předložit občan-
ský průkaz. Jeho předložení
je však nejrychlejší způsob,
jak to udělat,“ dodávají stráž-
níci a vysvětlují, že každá ob-
strukce nebo záměrné prota-
hování celé záležitosti zdržu-
je především samotnou oso-
bu, která byla k prokázání to-
tožnosti vyzvána.

Tím, kdo vás může praktic-
ky kdekoliv požádat o legiti-
maci, nejsou zdaleka jen poli-
cisté a strážníci. Že člověka ne-
může k předložení občanky
či jiných dokladů donutit ni-
kdo jiný, je další rozšířenýmý-
tus. Stejné oprávněnímají dal-
ší subjekty jako příslušníci les-
ní stráže, rybářské stráže
nebo myslivci.

O doklad totožnosti mohou
požádat také celníci nebo jus-
tiční stráž. „Důvod ke zjišťová-

ní totožnosti určuje míru spo-
lehlivosti, s níž se zjištění pro-
vádí. Jestliže například stráž-
ník řeší přestupek formou ‚na-
pomenutí‘ (dříve ‚domluva‘),
který se nezapisuje do Regist-
ru přestupků, postačí jen úst-
ní sdělení nebo třeba Doklad
o studiu. V ostatních přípa-
dech je ale nezbytné spolehli-
vě zjistit všechny údaje,“ ozře-
jmují strážníci.

Co se ale stane, když se ně-
kdo rozhodne výzvě k proká-
zání totožnosti nevyhovět?
Zákon strážníkům ukládá
předvést dotyčného na poli-
cii. „Lze zahrnout jak situaci,
kdy osoba strážníkovi nesdělí
své osobní údaje, tak případy,
kdy strážník nabude důvodné
podezření, že údaje sdělené
osobou nejsou pravdivé,“ do-
plňují strážníci.

Existuje sedm důvodů,
proč vás může strážník vy-
zvat k prokázání totožnosti.
Mezi nejčastější patří napří-
klad vaše podoba s hledanou
osobou či žádost o podání vy-
světlení.

Jsou samozřejmě situace,
kdy se člověk bez dokladů ne-
obejde: například řídí-li auto,
je předvolán k soudu, při vyři-
zování různých záležitostí na
úřadech či při sjednávání
půjčky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0718

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD
T

Co se děje v trávě – světlounce modré plátno poseto
květinami, motivy zvířátek a dalších. Využití najde nejen na mnohé dekora-
ce, ale také na originální oděvy. Navrhněte a ušijte si barevné polštářky, po-
vlečení pro děti, kapsáře a jiné doplňky nejen do dětských pokojíčků. Skvě-
lá látka pro patchworkové tvoření. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 110 cm.
Skladem 80 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– úplet s kostkami a pruhy, které se
prolínají v různých velikostech a šířkách, v modré a světle modré barvě.
Vynikne v podobě pánských trik, nátělníků, pro ženy pak lze zpracovat vol-
nočasové kraťasy či top. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Š

p
íře 170 cm.

Skladem 87 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– vychutnejte si léto v nápaditém úpletu
v odstínu sytě červené, s potiskem ovoce a puntíků. Hravá a veselá móda oživí
i váš šatník. Viskózový materiál si oblíbíte například v podobě nátělníku a trič-
ka, anebo v podobě látkové čelenky do vlasů aj. 100% viskóza. Šíře 160 cm.
Skladem 117 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– jednobarevný úplet v méně
výv razném, bledě červeném provedení se vám bude skvěle kombinovat s ostatními
barvami. Decentní úplet uplatníte na trička různých střihů a stylů, na tílka, mikiny,
úpletové šaty a pro spoustu dalších oděvů. Fantazii se meze nekladou. Jedná se
o 100% polyester. Šíří e 155cm. Skladem 82m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– vyv užití pevné, 100% bavlněné kvalit-
ní látkyk je různorodé. Doporučujeme především pro módní doplňkyk , například taškyk ,
které si lze dozdobit barvami na textil, a vyv robíte si tak jedinečnou tašku na nákupy.
Plátno vyv užijí i malíří i pro své umělecké výv tý vory, ale lze vyv užít i pro oděvyv , třeba na
pláště. Š

y
íří e 170cm. Skladem 39 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.

Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– bílá 100% polyesterová pod-
šívka je určena primárně pro podšití sportovních oděvů. Potřebujete-li vhodně
podšít kraťasy, dresy a jiné sportovní oblečení, pak tento materiál přijde vhod.
Dále lze použít do sportovních bund, kalhot a jako podšívku do módních doplňků.
Šíře 150 cm. Skladem 100 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena

– do dnešní nabíd-
ky jsme zařadili také 100% polyesterovou podšívku. Praktickou a nepostrada-
telnou podšívku využijete pro podšití vašich jedinečných modelů ať už to budou
sukně, saka, kabáty nebo šaty, bez kvalitní a komfortní podšívky se zkrátka
neobejdou. Šíře 145 cm. Skladem 100 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

– lákavýv úplet v osvě-
žující barvě, na kterém se ledabyle prolínají průsvitné a neprůsvitné vlnkové plochy.
Látka se již nyní těší, až si z ní ušijete bezvadné tílko a tričko, jenž bez výv čitek unosíte
i při událostech se společenským nádechem. Dále také upnutou sukni přímo na tělo
i originální šatičkyk , s kterýr mi zvýv razníte vaši super postavu. Složení: 60% polyamid,
40% polyester. Šíří e 150cm. Skladem 85m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– jemný a pružný tyl v bledě mod-
rém odstínu, s drobnými očky. Potřebujete vytvořit šik efektní tričko? Nebo po-
třebujete tyl jako podklad k oděvním aplikacím, např. pro krajku? Pak vám dneš-
ní tyl přijde vhod a navíc za neodolatelnou cenu. Kromě zmiňovaného s ním lze
dozdobit výstřihy a další části oděvů. Materiál: 100% polyamid. Šíře 150 cm.
Skladem 60 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

PESTRÝ VÝBĚR PRO KAŽDÉHO

Občanku prosím MP PRAHA

Občanku
může chtít
i myslivec

Doklady s sebou?

Starší generace má ještě zaži-
té povinné nošení občan-
ských průkazů, tento zákon
už ale 18 let neplatí.

● Za to, že u sebe nemáte do-
klady, nemůžete dostat po-
kutu. Můžete ale strávit čas
na policejní stanici, pokud si
strážníci, policie či další po-
věřené osoby nebudou jisté
uvedenými údaji.
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Pražská jednota kominíků ne-
dávno oslavila 150 let. Deník
Metro proto vyzpovídal před-
sedu jejího správního výboru
Jiřího Součka. V rozhovoru se
například dozvíte, proč jsou
černí mužíci na svém webu
seřazení podle bodů.

Mám pocit, že v poslední
době už nevidím tolik ko-
miníků. Chodíte ještě v tra-
dičních mundúrech?
Chodíme, ale máte pravdu,
že se to omezilo. Ti, co začali
„řemeslo“ vykonávat pozdě-
ji, nemají takovou úctu k ře-
meslu a tradiční pracovní uni-
formu nepoužívají, spíš cho-
dí v montérkách.

Kominíci ale nemají jen
pracovní úbor. Při nedáv-
ných oslavách jsem viděl
uniformy.
Ty jsou slavnostní. Hlavní do-
minantou je bílá čepička. Ta
se používá v českých zemích.
V okolních státech se nosí cy-
lindry. Uniformy máme na
valných hromadách, jedná-
ních a tak dále.

Žení se v nich kominíci?
Ano, i pohřbívají.

Platí ještě, že si k vám lidé
chodí pro štěstí sáhnout
na knoflík?
To se děje dost často. Hlavně
v období maturit.

Jak se změnilo kominictví
za posledních dvacet let?
Změnily se zdroje tepla. Dříve
se používala více kamna na
uhlí a dřevo. Dnes se přešlo
na plyn. Je snaha šetřit, a tak
se vymýšlí nové technologie,
nové spotřebiče. Tomu musí
odpovídat komíny.

Četl jsem, že je v Praze mi-
lion komínů, ale používá
se sotva polovina, právě
proto, že se více topí ply-
nem. Je to tak?
Ano, Praha je tím specifická.
Mnohem více než jinde v Čes-
ku se zde používají plynové
spotřebiče. V Praze hrozí spíš
otrava než požár.

Loni začala platit novela,
která říká, že úředník

může zkontrolovat, čím
lidé topí. Co si o novele
myslíte?
Novela není dotažená. Je to

o vstupu do obydlí, o zákazu
topení určitými druhy paliv
a následně i o ceně za revizi,
která má být stanovena mi-
nisterskou vyhláškou. Na dru-
hou stranu to asi pomůže
v tom, že lidé omezí topení
nevhodnýmpalivem a přesta-
nou zamořovat obce.

Kominík pozná, když lidé
topí něčím nevhodným.
Co může udělat jiného než
dotyčné pokárat?
On nemůže ani pokárat,

jen je na to může upozornit.
Proces spalování se odráží
i na tom, co v komíně je, čili
když spalujete, co nemáte,
komín trpí a může být poni-
čen.

Dobře, ale kominík musí
přece pokárat, když je
něco špatně.
Na to existují kontroly. Spa-

lovací proces a tak dále řeší
technici od výrobců spotřebi-
čů.

Takže nekáráte, ale jen ob-
čas doporučujete?
Přesně tak. To je tak všech-

no, co můžeme dělat.

A když zjistíte, že někdo
topí něčím totálně nevhod-
ným, hlásíte to?
Kdyžmůže hrozit nebezpe-

čí požáru, jsme povinni to
hlásit hasičům. A stavební zá-
vady na stavební úřad.

Na vašemwebu jsou komi-
níci seřazení podle bodů.

Co to znamená?
Když si zákazník chce vybí-

rat kominíka v okolí, body
munapoví něco o jeho kvalifi-
kaci. Body se udělují za účasti
a proškolování v programu
celoživotního vzdělávání.

Jaká je náplň školení?
Všechnomožné – od nauky

počítačové po znalost anglič-
tiny nebo němčiny. Samozřej-
mě informace o novýchmate-
riálech, spotřebičích a tak
dále.

Proč se učíte i cizí řeči?
Dnes jsou v Praze bytové

domy, kde žijí jen cizinci.

Jak se zaškoluje mladý ko-
miník po vyučení?

Když ukončí učební po-
měr, dostane výuční list a na-
stoupí u nějaké firmy jako za-
městnanec nebo může dělat
sámna sebe. Mistři totiž nera-
di berou cizí učně. Protože
učeň přebere mistrovi práci,
neboť je to on, kdo chodí po
stálých zakázkách. Také pro-
to je kominictví rodinné ře-
meslo a předává se z genera-
ce na generaci. Syn vám práci
nesebere. MAREK HÝŘ

Kominíci mají dlouhou tradici.

● Kominická živnost patřila v Če-
chách odedávna k privilegova-
ným. Již v roce 1748 používal
pražský cech kulatou pečeť
s obrazem patrona proti ohni,
sv. Floriana, kterého držel
z každé strany kominík.

● Současné Společenstvo komi-
níků České republiky je dobro-

volným společenstvem ce-
chovního typu, které sdružuje
podnikatele v oboru odtahu
spalin a ve své činnosti nava-
zuje na historickou tradici.

● Členové cechu jsou řazeni
podle hodnocení aktivity v sys-
tému celoživotního vzdělává-
ní členů.

● Bodové hodnocení kominíků
najdete na webu skcr.cz.

Historie

Kominík musí umět cizí řeč.
A štěstí nosí hlavně u maturit

Jiří Souček je i cechmistr Společenstva kominíků. ARCHIV J . S.

2. 8. čt SEX PRO POKROČILÉ

3. 8. pá OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ

4. 8. so ZDRAVÝ NEMOCNÝ

5. 8. ne LÍBÁNKY NA JADRANU

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:
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Zahradní Město ožije díky rekonstrukci nákupního střediska Květ
Pražské Zahradní Měs-
to se může těšit na re-
vitalizaci prostranství
v okolí obchodního
centra Květ. Podobně
jako v jiných pražských
čtvrtích projde zdej-
ší chátrající středisko
postavené v 70. le-
tech celkovou rekon-
strukcí. Kromě nových
obchodních prostor
tu vzniknou také par-
kovací místa a byty.
Projekt zahrnuje revi-
talizaci okolních ploch,
aby se znovu staly mís-
tem pro setkávání i od-
počinekmístních lidí.

V nákupním středisku
Květ se také počítá s ob-
měnou obchodů a služeb.
Zachovány budou obchody
s potravinami a drogerií,
vzniknou nové kavárny či
restaurace, kterých ve čtvr-
ti pro dvacet tisíc lidí není
mnoho.

Řada obyvatel Zahradní-
ho Města je podle průzkumu
výzkumné agentury STEM
na revitalizaci připravena.
Nejvíc po ní volají mladí lidé
a lidé v produktivním věku,
kteří velmi ocení, že výrazně
vzroste kvalita služeb a vy-
budováno bude například
také fitness centrum. V prů-
zkumu dále zaznělo, že by

lidé chtěli v upraveném ob-
chodním centru ponechat
policejní služebnu. Chybět
by naopak mělo kasino.

Investor naslouchá
místním obyvatelům

Předpokládaná investice
dosáhne výše 300 milionů
korun. Za projektem sto-
jí společnost Fostys. Jejím
majitelem je Marek Lori,
který více než dvacet let řídí
úspěšnou společnost Kleno-
ty Aurum.

O rekonstrukci obchodní-
ho centra Květ se poprvé za-
čalo mluvit již před několika
lety. Projekt měl tehdy ambi-
cióznější podobu, ale setkal
se s výhradami. „Naším dlou-
hodobým záměrem je oživit
Zahradní Město, zvýšit bezpe-
čí a kvalitu života v této lokali-
tě a nabídnout místním lidem
lepší služby. Chceme, aby se
lidé do nákupního střediska
Květ rádi a pravidelně vrace-
li. Náš záměr jsme po připo-
mínkách místních obyvatel
přepracovali a rádi bychom
se finančně podíleli na revi-
talizaci okolních ploch,“ říká
Miloš Sluše, hlavní manažer
projektu.

V nástavbě nad součas-
ným obchodním centrem
vznikne několik desítek bytů
a potřebné parkovací prosto-
ry. Právě z prodeje bytů bude
rekonstrukce budovy a revi-
talizace okolí financovaná.

„Rozhodně nestavíme
mrakodrap. Celý stavební
projekt jsme koncipovali tak,
aby zapadl do rázu prostředí,
respektoval místní obyvatele
a v žádném případě nezasá-
hl do jejich komfortní zóny.
Zrenovovaná budova stře-
diska Květ bude mít celkově
10 podlaží. V prvním podla-
ží jsou plánovány obchody
a kanceláře. Ve druhém bude
nadzemní parkoviště a tech-
nické zázemí. Od třetího pod-
laží je plánována výstavba
bytových jednotek,“ dodává
Miloš Sluše.

Obyvatelé Zahradního
Města si zaslouží
vlastní náměstí

Návrh revitalizace připra-

vil rakouský architekt a urba-
nista Martin Kiekenap. „Mám
rád výzvy, a tento projekt je
jednou z těch největších. Stře-
disko Květ je v dnešní době
opravdu v havarijním stavu.
Okolí není příliš udržované,
natož využívané tak, jak mu
jeho potenciál dovoluje. Jsem
přesvědčen o tom, že návrh,
který jsme vytvořili, je natolik
praktický, funkční a zapadá
do současného rázu lokali-
ty, že si jej místní dřív nebo
později oblíbí. Pracovně jsme
projektu začali říkat Zahradní
náměstí, protože si místní své
náměstí opravdu zaslouží,“
popisuje architekt Martin
Kiekenap.

Z aktuálního průzkumu
společnosti STEM dále vy-

plynulo, že se veřejnost
obává především hluku
a problémů s dopravou.
„Celá renovace je napláno-
vána tak, abychom vše stihli
za co nejkratší dobu a lidem
příliš neztrpčovali život. Ne-
chali jsme si také vypracovat
studii od Dopravně inženýr-
ské projektové kanceláře.
Ze studie plyne, že stavební
úpravy nebudou znamenat
nárůst objemu dopravy a ne-
bude překročena kapacita
jak křižovatky ulic Jabloňo-
vá x Ostružinová, tak žádné
z přilehlých komunikací,“ do-
dává architekt.

Více informací na
www.zahradninamesti.cz.
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Měsíc „zmizí“ na
téměř dvě hodiny.
Navíc se Mars při-
blíží k Zemi.

V Česku se úplné zatmění
odehraje dnes večer od 21.30
do 23.13. Téměř dvouhodino-
vá „tma“ bude nejdelším za-
tměním v tomto století. Delší
nastane za 105 let. Vzácný
úkaz navíc doplní ještě další
jev, kdy se planeta Mars při-
blíží k Zemi a zároveň bude
proti Slunci, čímž bude pozo-
rovatelná celou noc.
Měsíc bude dnes v úplňku,

ponořením do zemského stí-
nu získá zvláštní cihlově
oranžové až rudé zabarvení,
popisuje událost Astronomic-
ký ústav Akademie věd České
republiky. „Za příznivého po-
časí tak lidé z Oceánie, Asie,
Afriky a Evropy spatří vůbec
nejdelší úplné zatmění Měsí-
ce v tomto století, delší nasta-
ne až 9. června 2123,“ uvedli
astronomové.
„Případ nadcházejícího za-

tmění Měsíce je velice vzác-
ný. Při tomto středovém za-
tmění bude Měsíc ponořen
celý v zemském stínu jednu
hodinu 43minut. Poslední ta-
kové středové zatmění jsme
mohli spatřit v červnu roku
2011, další se odehraje až
v červnu roku 2029. Delší mě-
síční zatmění se v tomto stole-
tí neodehraje,“ uvedla Česká
astronomická společnost.
O třiminuty delší bude až úpl-
né zatmění 9. června 2123.

Před sedmi lety bylo úplné za-
tmění naopak o tři minuty
kratší než letošní a za 11 let
bude kratší o minutu.
Úplné zatmění Měsíce

bude pozorovatelné ve večer-
ních a nočních hodinách.
Podle týdenního výhledu čes-
kých meteorologů by mohlo
být jasno až polojasno. Hned
po soumraku se objeví již po-
lotmavý úplněk nízko nad ji-
hovýchodním obzorem, což
bude v Praze ve 20.47. V ji-
ných částech republiky se
bude čas lišit o minuty. V té
době už bude levým dolním
okrajem ponořen asi 35 pro-
centy svého průměru v zem-
ském stínu. Úplné zatmění
začíná ve 21.30 nad jihový-
chodním obzorem. Na obzo-
ru bude v té době vycházet
jasný Mars. Úplné zatmění
skončí ve 23.13, další hodinu
pak Měsíc bude vystupovat
ze zemského stínu. ČTK Loňské částečné zatmění Měsíce viditelné v Praze 3x MAFRA

Přijďte se podívat

Na zatmění Měsíce už
pozorovatele láká řada
hvězdáren v České republice.

● Pozvánky na pozorování
a doprovodné speciální pořa-
dy už na své weby vyvěsily
třeba hvězdárna v Hradci
Králové, v Žebráku, Centrum
přírodních věd Jičín či plzeň-
ská Techmania. Štefánikova
hvězdárna v Praze prodlouží
o hodinu otevírací dobu, ote-
vřeno bude mít do půlnoci.
Ondřejovská hvězdárna
bude za jasného počasí
otevřena od 21.00 do 23.30.

Po uplynutíměsíční lhůty k vy-
stěhování lidí z domů v Horo-
měřicích nepřistoupí konkurz-
ní správce H-Systemu Josef
Monsport k unáhleným a pře-
kotným krokům. Obyvatele
domů opětovně vyzývá, aby
ho kontaktovali. Uvedl to vče-
ra v prohlášení, na které upo-
zornil server HlídacíPes.org
s doplněním, že správci nebu-
dou bývalé klienty H-Systemu
hned po lhůtě stěhovat.

„Nebudeme činit žádné pře-
kotné ani unáhlené kroky po
dni 23. 8. 2018, tedy po uplynu-
tí měsíční lhůty stanovené
v rozsudku Nejvyššího soudu,

což je avizováno od počátku
komunikace s médii, a domní-
váme se, že tento náš postoj za-
nikl,“ uvedl Mon- sport v pro-
hlášení, pod kterým jsou pode-
psaní ještě zástupkyně správ-
ce Iva Fialová Ištvánková
a předseda věřitelského výbo-
ru Petr Pavel.

V dané situaci hodlají postu-
povat uvážlivě. Správci i před-
seda věřitelského výboru jsou
připraveni s jednotlivými obča-
ny, kteří obývají bytové domy
v Horoměřicích, jednat o dal-
ším postupu. Nutné je prý do-
držet pravidla konkurzního ří-
zení. ČTK

Zatmění Měsíce

Jde o astronomický jev, kdy
je měsíční kotouč zastíněn
planetou Zemí. Dochází
k němu při úplňku, když se
Slunce, Země a Měsíc
ocitnou v jedné přímce.

● Tento jev nastává přibližně
dvakrát až třikrát ročně,
nad územím České
republiky se objevuje
zhruba jednou za tři roky.

● Rozlišují se tři druhy zatmě-
ní Měsíce – polostínové,
při němž žádná část Měsíce
není zcela zastíněna Zemí,
částečné a úplné. Měsíc
obíhá kolem Země po eliptic-
ké dráze, což znamená,
že se jeho vzdálenost od
mateřské planety pravidelně
mění. V nejzazším bodě
se vzdálí až na asi 406 tisíc
kilometrů, zatímco
v nejbližším bodě se přiblíží
na 363 tisíc kilometrů.

● Nadcházející úkaz bude
prvním úplným zatměním
Měsíce viditelným z České
republiky od roku 2015
a zároveň nejdelším v tomto
století. Trvat bude hodinu
a třiačtyřicet minut. Nejlépe
pozorovatelné bude
v takzvaných oblastech
tmavých obloh, což jsou
území s nízkou úrovní
světelného znečištění.
V České republice k nim
patří například část Jizer-
ských hor nebo Beskyd.

● Další úplné zatmění Měsíce
nastane až v červnu 2123
a potrvá hodinu a 46 minut.

Tygra už na
vodítko neberte
Ministerstvo zemědělství
chce zpřísnit podmínky
pro chov velkých šelem
v ČR. Stát tak reaguje na
případy porážení tygrů
nebo útěků zvířat. Měly
by rovněž být zakázány
chovy umožňující přímý
kontakt se zvířetem nebo
venčení šelem na vodítku.
Doporučující ustanovení
o velikosti prostor, ve kte-
rých se mohou šelmy cho-
vat, by chtělo minister-
stvo změnit na povinné.
Zájmoví chovatelé by měli
mít povinný kurz s praxí.
Na kauzu nelegálního po-

rážení tygrů reagovalo
i ministerstvo životního
prostředí, ode dneška za-
kázalo komerční vývoz
tygrů z Česka do zemí
mimo Evropskou unii.

Za bakterie
padne trest
Pražský městský soud zru-
šil rozhodnutí o zastavení
trestního stíhání dvojice
zaměstnanců Pražských
vodovodů a kanalizací,
které obžaloba viní z ne-
dbalostního obecného
ohrožení kvůli kontamina-
ci vody v Dejvicích a Bu-
benči. Na dotaz ČTK
to uvedla mluvčí soudu

Markéta Puci, která dopl-
nila, že obvodní soud nyní
bude muset obžalobu pro-
jednat. Kvůli vodě znečiš-
těné bakteriemi a viry one-
mocněly v roce 2015 více
než čtyři tisíce lidí.

Okruh blokují
aktivisté
Stavba velkého městského
okruhu v Brně v úseku Ža-
bovřeská, která měla začít
v srpnu, se zpozdí nejmé-
ně o měsíce. Jedno ze čtyř
stavebních povolení pro-
cesně napadl spolek Voda
z Tetčic. Podle náměstka
primátora Richarda Mráz-
ka jde o účelové napadení
stavby. ČTK

Obloha nabídne nejdelší
zatmění Měsíce století

H-System. Žádné
unáhlené kroky

Zprávy krátce
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Na velvyslanectví
USA v Číně útočil
muž s bombou
z rachejtlí.

Před americkým velvyslanec-
tvím v Pekingu včera explodo-
valo malé výbušné zařízení,
které měl u sebe 26letý muž.
Ten byl při incidentu zraněn.
Oznámila to čínská policie.
Podle policie se podezřelý po-
cházející z čínské autonomní
oblasti Vnitřní Mongolsko po-
kusil odpálit malou, podo-
mácku vyrobenou výbušni-
nu. Utrpěl přitom zranění
ruky, nikdo jiný k úhoně ne-
přišel. Muž zřejmě výbušni-

nu vyrobil ze zábavní pyro-
techniky, dodala čínská poli-
cie. Motiv jeho činu zatím
není známý. Americká amba-
sáda ve svém prohlášení ex-
plozi potvrdila, výbušninu
přitom označila za bombu.
Na fotografiích a videích zve-
řejněných na Twitteru je vi-
dět hustý kouř a policejní vo-
zidla v oblasti kolem velvysla-
nectví. Čínský list Global Ti-
mes před vydáním prohláše-
ní čínské policie a americké-
ho velvyslanectví napsal, že
policisté rovněž u ambasády
zadrželi ženu, která se polila
hořlavinou v pravděpodob-
ném pokusu o sebeupálení.
Deník nicméně upozornil, že
není známo, zda spolu oba in-
cidenty souvisejí. ČTK

V míči od Putina byl čip
Když americký prezident Donald Trump dostal na summi-
tu v Helsinkách od svého ruského protějšku Vladimira Pu-
tina fotbalový míč s emblémemmistrovství světa, mnozí
v žertu, ale i vážně prohlašovali, že v něm může být odpo-
slouchávací zařízení. A nebyli daleko od pravdy, neboť vý-
robce, kterou je společnost Adidas, do míče zabudoval
čip pro bezdrátovou komunikaci. Nejde však o žádnou
špionážní techniku, nýbrž podle Adidasu o rozšíření uži-
vatelského zážitku. AP

Zprávy krátce

Obětí přibývá
Záchranáři v Řecku po-
kračují v pátrání po obě-
tech i možných přeži-
vších ničivého požáru,
který vypukl v pondělí
východně od Atén. Bilan-
ce katastrofy vzrostla po
nalezení dalšího těla na
82 mrtvých a 187 zraně-
ných, desítky lidí se stá-
le pohřešují.

Vyhrál sportovec
Pákistánská kriketová le-
genda a vůdce strany
Hnutí za spravedlnost
Imran Chán se ještě
před sečtením všech hla-
sů prohlásil vítězem stře-
dečních parlamentních
voleb. Dosavadní vládní
strana Pákistánská mus-
limská liga ale již ve stře-
du odmítla uznat výsled-
ky a tvrdí, že hlasování
bylo zmanipulované.

Násilnosti v Ceutě
Více než 600 migrantům
se včera podařilo pronik-
nout z Maroka do severo-
africké španělské enklá-
vy Ceuta. Při potyčkách
provázejících násilné
překonání plotu utrpělo
zranění 15 španělských
policistů a 30 migrantů.
Informoval o tom web
thelocal.es s odvoláním
na místní úřady. ČTK

Zoologická zahrada v egypt-
ském hlavním městě Káhiře
pomalovala osla černými pru-
hy a vydávala ho za zebru. Fo-
tografii zvířete pořídil osm-
náctiletý student. Není to při-
tom poprvé, co se něco po-

dobného stalo. V roce 2009
zoo v Gaze přiznala, že když
zebry během ozbrojeného
konfliktu uhynuly hladem,
nahradila je dvěma pomalo-
vanými osly. V Číně zasmísto
lva ukazovali psa. ČTK

Německo, ale i řidiče směřují-
cí z Česka na jih Evropy čeká
jeden z dopravně nejnároč-
nějších víkendů roku. Ve dvo-
jici velkých spolkových zemí,
v Bavorsku a v Báden-
sku-Württembersku, totiž za-
čínají školní prázdniny. Nej-
větší komplikace německý
autoklub ADAC očekává v od-
poledních hodinách, a to ve
všechny tři dny od pátku až
do neděle.
„Kdo tento víkend musí na

dálnici, potřebuje enormní tr-
pělivost,“ varuje ADAC. Ve ví-
kendovém provozu na sebe
totiž narazí lidé mířící na do-
volenou z dvojice jižních spol-
kových zemí i cestující ze
spolkových zemí, jako je
Sasko, Hesensko nebo Dolní
Sasko, kteří se naopak budou
vracet zpět, protože tam brzy
začne škola.
Autoklub proto doporuču-

je s cestou vyčkat až na úterý
nebo středu. ČTK

CHATA NA PRODEJ
NOVÁ ČESKÁ KOMEDIE V KINECH OD 26. 7.

Češi umí
na všechno
vymyslet
fór, pobavit
dokážeme
i Číňany.

Jiří Lábus

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6 000 distribučních míst

TÝDENíK

PRávě

vych
áZí

Exploze
u ambasády

Zebra. Místo ní byl
v zoo osel s pruhy

inzerce

Perný víkend.
Evropští řidiči
se připravují
na zácpy
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KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pavol Hammel
měl krušnou noc,
slavilo se, pilo.
Teď je kolem osmé
ráno a on vláčně
klimbá v hale praž-
ské Ruzyně.

Pár kolemjdoucích ho pozná-
vá, je to frontman bigbítové
kapely Prúdy, v roce 1976
dost populární. V osm hodin
27 minut se zvedá dopravní
letoun Iljušin Il 18-B z ruzyň-
ské rampy, bez rockera na pa-
lubě. Alkoholové kóma mu
právě zachránilo život.

Krvavá čtyřletka
Do 70. let vstoupily Česko-

slovenské aerolinie ukrutně
smolně, během čtyř let došlo
k pěti pádůmdopravních leta-
del. Začalo to 26. ledna 1972
u severočeské Srbské Kameni-
ce s 24 mrtvými, následovalo
19. února 1973, kdy se na Ru-
zyni vzňal letoun Tupolev –
zahynulo všech 66 pasažérů.
Do třetice 20. srpna 1975

havaroval československý
stroj Il-62 u letiště v syrském
Damašku, důsledkembylo re-
kordních 126 obětí. Asi nej-
známější havárii, volně ztvár-
něnou i v seriálu Sanitka, při-
nesl poslední říjnový den
roku 1975 – v pražském Such-
dole zemřelo 75 cestujících.
K tomu nejhoršímu na na-
šem území se však teprve
schylovalo. Blížil se let
ČSA 001 z Prahy do Bratisla-
vy, letenku měl i Pavol Ham-
mel.

Oblíbená Boženka
Neblahého 28. července

1976 vládlo od rána dusné
horko, v letištní hale pražské

Ruzyně bylo nedýchatelno
k zalknutí. Zmožený Pavol
Hammel spal jako nemluvně.
Mejdan z předchozího dne
měl takové grády, že jej nyní
neprobudí ani patero výzev
k „odbavení letu ČSA 001 na
lince Praha–Bratislava, s pra-
videlnou dobou odletu
v 8:52. Let se přesně v 9:37:30
navždy odmlčí. Ale nepředbí-
hejme.
Vraťme se do nebe. Na palu-

bu „Boženky“, tak čtyřmoto-
rovému Iljušinu Il-18B něžně
přezdívají, se včera posádka

vrátila z náročného letu z li-
byjského Tripolisu. Let to byl
klidný, kapitán zaznamenal
jen banální problém: těsně
před přistáním v Praze se roz-
blikala červená kontrolka
pravého vnějšího motoru
č. 4, vytékal z něj olej.

Vše bylo přes noc rutinně
napraveno, ale pro všechny
případy byl na druhý den po-
volán k letu do Bratislavymla-
dý mechanik, jehož úkolem
bude monitoring onoho mo-
toru. Na palubě se sejde
čtyřčlenná posádka, čtyřčlen-
ný tým mechaniků a obslu-
hy, dvě letušky a 69 platících
cestujících – celkem 79 osob.

80, nebo 90?
Vše probíhá celkem nor-

málně až do času 9:35:10.
„Klesáme do letové hladiny
90,“ ohlašuje se letoun z Pra-
hy, dispečer z bratislavského
letiště zareaguje: „Rozumím,
udržujte hladinu 80.“ Mo-

ment – 90 (2750 metrů), nebo
80 (2350 metrů)? Zkrátka
a dobře, kapitán s dispeče-
rem jsou „každý jinde“, na
vině je možná nesoustředě-
nost, možná špatná artikula-
ce – to už se nedozvíme. Kaž-
dopádně právě v této chvíli se
rozehrál řetězec omylů a ne-
přesností, které za pár desí-
tek sekund stočí letoun do vý-
vrtky.
V 9:36:15 byl nešťastný le-

toun stále o tři stametrů výše
(a o padesát kilometrů za ho-
dinu rychlejší) než podle dis-
pečera, což by samo o soběne-
bylo fatální; jen kdyby dispe-
čer, který později absolvuje
negativní test na alkohol
v krvi, nevypočetl nesprávně
vzdálenost letadla ČSA 001
od bratislavského letiště.
Splete se o zásadních 15 kilo-
metrů.

Zlaté piesky na dohled
V čase 9:36:35 piloti koneč-

ně zjišťují, že něco nehraje,
evidentně jsou už takřka nad
Bratislavou a mají na vybra-
nou – buď zvolí hodně
střemhlavý přistávací mané-
vr, nebo to vezmou pozvol-
nou zatáčkou. Bude to strmý
manévr, rozhoduje kapitán.

Během 100 sekund by již
Boženka měla dosedat na
rampě bratislavského letiště.
Posádka je ve stresu, musí to-
tiž odpojit autopilota a přejít
na manuální ovládání.
To sice klapne, jenže záro-

veň s tím, jak letoun nabírá
rychlost, zhasne vnitřní pra-
vý motor č. 3. V čase 9:36:55
okamžitě přidá ruku k dílu
bezpečnostní mechanik, kte-
rý měl za úkol haprující mo-
tor sledovat. Jenže to šlo
o vedlejšímotor č. 4! Vystreso-
vaný technik, fixovaný na
„svůj“ motor, nepochopitel-
ně vypne ten nesprávný. Na-

jednou letadlo táhnou jen
dva motory na levé straně,
stroji teď reálně hrozí, že pad-
ne do vývrtky.
V 9:37:20 iljušin pluje v za-

nedbatelné výšce 100 metrů
a jen těsněmíjí řídící věž bra-
tislavského letiště. Bratislava-
né, kteří se v té době pomalu
scházejí na pláž jezera Zlaté
piesky, nevěří svým očím. Od
letiště, které s rekreačním
areálem přímo sousedí, se na
ně řítí letoun přecházející do
vývrtky. Na útěk není čas. Po-
slední, co z komunikace v le-
tadle odešlo, bylo zděšené:
„Ona to byla čtyřka, ano?“

V 9:37:30 škrtne o hladinu
jezera křídlo, které se rázem
odlomí, trupem letadla otře-
se mocný náraz – v tu ránu je
už odhadem dvacet pasažérů
mrtvých. Další rychle přibýva-
jí, tonou – letoun se totiž noří
pod hladinu jezera. Na pláži
ani v modravé vodě Zlatých
piesků jen šťastnou náhodou
nezahyne žádný z rekreantů.

Desítky z nich posléze pohnu-
tě vylíčí, jak se z vnitřku tru-
pu ozývala bouchání a volá-
ní, která postupně utichala,
jak se stroj nořil pod hladinu
a plnil se vodou.
Zachránili se jen tři šťastliv-

ci, kteří seděli na samém
chvostu letounu, kde se vy-
tvořila vzduchová bublina.
Víc podrobností známo není,
režim vydal na neštěstí infor-
mační embargo.
Jistá jsou jen dvě následná

fakta: Zlaté piesky byly až do
roku 1979 uzavřeny pro veřej-
nost, údajně proto, že bylo
třeba odčerpat 6,5 tuny letec-
kého benzinu. Další, skrzna-
skrz dobrou okolností havá-
rie pak bylo zpřísnění letové
bezpečnosti – od 28. července
1976 nespadne na území Čes-
koslovenska a později Česka
žádné dopravní letadlo.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Když spadnete na dno, nezbývá
než se odrazit směrem vzhůru.
Místy úsměvné, místy drsné
zápisky z protialkoholní léčebny.

Příběhy čtyř pacientů, kteří se
skamarádí při nelehkém úkolu
– zbavit se závislosti, černého

draka v sobě. Mrazí při sledování
jejich předchozích životů, kdy se
díky alkoholu ocitají až na pokraji
smrti. To jim však při samotné
léčbě nebrání zažívat humorné
příběhy a situace, které plynou
z nenormálního soužití třiceti mužů
na uzavřeném oddělení.
Podaří se jim přitom vyhrát válku
s démonem alkoholu?

Josef Formánek

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Knižní předloha
stejnojmenného filmu,
který právě běží v kinech

ÚSMĚVY
SMUTNÝCH MUŽŮ
Zápisky z léčebny

Pavol Hammel MAFRA

Dopravní letoun Iljušin Il-18 na rampě letiště v pražské Ruzyni. Snímek je z roku 1968. PROFIMEDIA.CZ

Před 42 lety padl
na Zlaté piesky
temný stín letadla

Přemýšlíte právě nyní o náku-
pu nového smartphonu? Pak
byste určitě neměli přehléd-
nout nabídku českého IT
e-shopuMironet. Protože prá-
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Waldomiro
Tarcísio

Chystám se sledovat
s popcornem
a sodou.

Daniel
Šebek

Ano. Vyjedu kvůli
tomu až do 14. patra
našeho paneláku.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 27. 7.

POZNEJ SVOU BUDOUCNOST!
PROZRADÍM TI TEĎ HNED,
CO TĚ ČEKÁ PŘÍŠTÍ MĚSÍC.
Zavolej mi na 906 70 30 35

Budete se snažit nastolit no-
vou harmonii ve vztahu a roz-

hodnete se do toho zapojit všechno své
úsilí. Rozhodně se vám to vyplatí!

Věnujte partnerovi svou veš-
kerou pozornost a prožijte

spolu příjemný páteční večer. Vesmírné
energie jsou vám nyní nakloněny.

Pokud stále marně hledáte
lásku, zamyslete se nad tím,

zda se trošku nepodceňujete. Jestli
o sobě smýšlíte takto, nedivte se!

Hvězdné energie dnes vybí-
zí k tomu, abyste si vyrazili

s partnerem za zábavou a pořádně se od-
reagovali po dlouhém pracovním týdnu.

I když většinou držíte své
city spíše v sobě, dnešek při-

nese situaci, kdy jim rádi dáte průchod.
Měli byste to dělat častěji.

Společnost vašeho partnera
způsobí, že z vás spadne veš-

keré napětí a bude vám hezky. Takových
chvilek si dopřejte vždy co nejvíce.

Budete dnes hodně přemýš-
let nad svým vztahem k part-

nerovi. Je vám jasné, že z vaší strany by
se mnohé mělo změnit k lepšímu.

Pokuste se porozumět myš-
lenkovým pochodům svého

partnera. Není to moc jednoduché, ale
každý pokus se teď cení. Pomůžete mu!

Manželské páry čeká po-
měrně náročný den i týden.

Předzvěst hádek je cítit ve vzduchu. Vy-
hnete se jim jen pomocí sebeovládání.

Váš protějšek není v těchto
dnech schopný vstřebat váš

elán a hyperaktivitu. Šetřete jeho nervy
a v jeho přítomnosti se mírněte.

Chcete dát svému partnero-
vi jeden důležitý slib. Slova

zní pěkně, ale důležitější je ho však po-
tom také dodržet. Dokážete to?

Mnozí z těch, kteří jsou na po-
čátku nového vztahu, budou

pod vlivem hvězd přemýšlet, jak by s ním
měli dále naložit a pokračovat.

MALÝ UČITEL
Před časem se nám se ženou narodil syn. Moment, kdy jsem
ho poprvé držel v náručí, je jeden z nejsilnějších, které jsem
zažil. Netrvalo dlouho a Saul se stal mým velkým duchovním
učitelem. Každý denmne učí něco nového o životě nebo mi
připomíná to, co důležitého jsem o něm zapomněl. Chci se
s vámi o naše lekce podělit. 1. Je totálně bezprostřední. Auten-
tický do morku kostí. Je absolutně pravdivý. Co cítí, to jde
ven. Není to obchodník typu – budu sám sebou, pouze když
to je bezpečné, nebo budu sám sebou, jen když je to pro mne
výhodné. On je sám sebou vždy a všude. Tímmi dává příleži-

tost se k této ryzí pravdivosti
vracet a napravovat všechny si-
tuace, kdy plně sám sebou
nejsem. 2. Fascinuje ho svět. Kaž-
dou minutu je fascinovaný
vším, co se okolo děje. Život po-
zoruje čistým a nezastřeným po-
hledem. Jaký kontrast s námi do-
spělými, kteří považujeme větši-

nu toho, co máme kolem sebe, za známé a nezajímavé. Často
i nudné. Hledáme poté pořád nové a nové podněty, které jsou
po čase opět známé a nezajímavé. Můj syn mne učí odkládat
vnitřní brýle a dívat se na svět bez mentálních komentářů.
Učí mne nesoudit, jen vnímat a pozorovat. 3. Dokáže být
v opravdovém a nefalšovaném klidu. Umí se totálně uvolnit.
Je krásné ho pozorovat, jak jen leží a vyzařuje z něj až posvát-
ný klid. Ukazuje mi tím můj vlastní vnitřní neklid a stres, se
kterým se někdy potýkám. Ba co víc, učí mne, že je možné se
uvolnit plně. Nechat napětí zcela odejít, jen být a relaxovat.
A tak když se přistihnu, že chvátám nebo se stresuji, vzpome-
nu si na něj. Na moment se vnitřně zastavím a ztiším. Vní-
mám svůj dech, svoje tělo a zklidňuji se. Učme se od dětí je-
jich čistotu bytí, vždyť umí být šťastnější než my.

Budete pozorovat zítřejší zatmění Měsíce?

Citát

Můj syn
mne učí
odkládat
vnitřní brýle.
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Anketa

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. srpna 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE
VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Slovo dneVýrok dne

Honzík
Rydl

Jestli najdu
baterku,
tak jo!

Dopisy a vzkazy

Milý pán z metra
Drahé Metro, ač nepravi-
delně, jezdím každé ráno
do práce přes stanici met-
ra A Strašnická. Vždy od
brzkých ranních hodin
zde potkávám pána se ši-
rokým úsměvem rozdáva-
jícího Metro. Netrpělivě
vyčkává cestující a s přá-
ním pěkného dne rozdává
čerstvé výtisky. Myslím si,
že svým přístupem a ne-
uvěřitelně optimistickou
náladou již zlepšil ráno ne-
jednomu cestujícímu a to
určitě stojí za zmínku.
Tímto bych mu rovněž
chtěla popřát pěkný den.

KAROLÍNA KALAŠOVÁ

Právní stát
Klienti H-Systemu dobře
věděli, do čeho jdou. Větši-
na z nich se chová dle zá-
kona. Pouze družstvo Sva-
topluk vyžaduje zvláštní
jednání bez ohledu na to,
že bylo několikrát upozor-
něno na nezákonné jedná-
ní. Můžeme s jeho členy
soucítit, nicméně jsou ob-
čany tohoto státu a platí
pro ně stejné zákony, kte-
ré nelze z nějakých „cito-
vých pohnutek“ legitimně
porušovat. Pokud si pan
Babiš myslí něco jiného,
ať je „odškodní“ ze zisků
Agrofertu, nikoli z peněz
daňových poplatníků.

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Nosič v hotelu se táhne
s kufry až do pátého
poschodí a čeká

spropitné. Natáhne ruku
a starší paní, které nesl
kufry, se ho zeptá:

„Kouříte?“

„Ano.“

„Tak s tím přestaňte,
celou dobu jste funěl.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Takové rasistické
chování Němců

vůči mladému muži
kvůli jeho víře je
nepřijatelné.“

RECEP TAYYIP ERDOGAN
PREZIDENT TURECKA

Mesut Özil, německý fotbalista
s tureckými kořeny, má zastání.
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vždyť jste
slibovali, že
ten býk

bude vycpanej!“

JANA BOŠKOVÁ
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Král Václav IV. byl
synem slavného otce
Karla IV. a jeho třetí
manželky, kterou byla:
a) Anna Svídnická
b) Alžběta
Pomořanská
c) Anna Falcká

2 Uruguayská metropole
Montevideo byla
založena Španěly jako
opevněné město roku:
a) 1524
b) 1624
c) 1724

3 Herec Roberto Benigni
se narodil v italském
Toskánsku a má
Oscara z roku 1997 za
film:
a) Život Ježíše
b) Život Briana
c) Život je krásný

4 Korejský průliv spojuje
Východočínské
a Japonské moře. Jeho
celková délka je
zhruba:
a) 100 km
b) 200 km
c) 300 km

5 Moderátor pořadů pro
kutily a zahrádkáře
Přemek Podlaha
zemřel roku 2014,
narodil se:
a) 1938
b) 1948
c) 1959

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,8 °C
Rok výskytu: 1983

Sudoku

14:55 Příběhy slavných...
Jan Bonaventura

15:50 Jsou hvězdy,
které nehasnou

16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (3/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

14:05 Šílený svět studené války
14:55 Velká vlastenecká válka:

Obrana Sevastopolu
15:50 Dokud nás víra

nerozdělí (3/6)
16:15 Podivnosti světa:

Nezvyklá povolání (4/8)
17:05 Majestátní Alpy (2/5)
18:00 Je váš pes génius? (3/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem: Lazio,

Umbria, Emilia-Romagna
19:25 Náboženství světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Dešťová víla
Pohádka (ČR, 2011). Výprav-
ná filmová pohádková pouť
za láskou a odpuštěním.
Přesvědčí Květuška nadpo-
zemské bytosti, mocné živly
i samo Slunce a vrátí svému
kraji vodu? Dokáže uhájit
svou lásku k Ondrovi? Hrají:
L. Vlasáková, V. Kerekesová,
J. Gottwald, M. Donutil
a další. Režie M. Cieslar

21:45 Všechnopárty
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Já a moji synové...
23:50 Taggart
02:00 AZ-kvíz
02:25 Dobré ráno
05:00 V kondici
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (5/10)
Nejpodivuhodnější triky
opeřenců, které se u jed-
notlivých druhů vyvinuly
s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

21:00 Objevování pravdy II:
Sodoma a Gomora

21:45 Případ Kettering (4/8)
22:35 Sherlock IV (1/3)

Krimifilm (VB, 2016)
00:05 Most III (4/10)
01:05 Pepsi versus Coca Cola,

nesmiřitelní rivalové
02:00 Čaj pro třetího
02:30 Uprchlíci
03:25 Oživená muzea
03:45 Věřím a tvořím
04:00 Ta naša kapela
04:30 Farnost uprostřed města
04:50 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:20 Dnes neumírej
Akční film (VB/USA, 2002).
James Bond musí tentokrát
zabránit mocnému bilioná-
ři, aby odpálil zbraň, která
může zničit celý vesmír.
Hrají: P. Brosnan,
H. Berryová, T. Stephens,
R. Pikeová, R. Yune a další.
Režie L. Tamahori

23:05 Nepoučitelní
Krimikomedie
(USA, 2013)

01:05 3 + 1 z Jetelína (23)
01:25 Komisař Rex

na stopě II (9)
Krimiseriál (It., 2015)

02:20 Komisař Rex
na stopě II (10)
Krimiseriál (It., 2015)

03:15 Poslední polda II (9)
04:10 Ano, šéfe!

PRIMA

15:05 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební vi-
deoklipy z Youtube

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

22:00 Digital Love
Letní novinky ze světa
EDM

22:30 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Pretty Woman
Romantická komedie (USA,
1990). Dny naplněné štěs-
tím a láskou nečekaně
prožívá bohatý obchodník
a jeho krásná prostitutka...
Hrají: R. Gere, J. Robert-
sová, R. Bellamy, J. Ale-
xander, H. Elizondo a další.
Režie G. Marshall

22:40 Smrtonosná zbraň
Akční film (USA, 1987)

00:50 Můj přítel Monk III (11)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:45 Můj přítel Monk III (12)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII (14)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (255)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Dračí kletba
Dobrodružný film (USA,
2006). Hrají: F. Castellucio,
A. Hendry, D. Basco a další.
Režie M. Codd

22:10 Běženky a kapři
Horor (USA, 2016)

23:55 Americký chopper IX (2)
Seriál (USA, 2012)

00:50 Satan přichází (8)
Hororový seriál
(USA, 2016)

01:45 Nejsem
do tebe blázen (10)
Komediální seriál
(USA, 2014)

02:10 Satan přichází (8)
02:55 Nejsem

do tebe blázen (10)
Komediální seriál
(USA, 2014)

03:20 Bylo nebylo V (23)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (255)
14:05 Můj přítelMonk III (11, 12)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (23)
18:50 Hospoda (25)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (16)
13:30 Poslední polda II (9)
14:30 Komisař Rex

na stopě II (9)
Karanténa

15:30 Komisař Rex
na stopě II (10)
Pokoj 110

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama III (6)
12:40 Simpsonovi VII (19, 20)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VII (21)
14:15 Simpsonovi VII (22)
14:45 Teorie velkého

třesku VI (9, 10)
15:40 Futurama III (7)
16:00 Americký chopper IX (2)
17:00 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi VII (23)
18:45 Simpsonovi VII (24)
19:15 Simpsonovi VII (25)
19:45 Simpsonovi VIII (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující, takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Muser chart
To nejlepší z Musical.ly

10:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Mixxxer Show
14:00 Óčko hity
15:00 Vlak’n’Roll

Přijmi výzvu youtuberů
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Před 42 lety padl
na Zlaté piesky
temný stín letadla

Přemýšlíte právě nyní o náku-
pu nového smartphonu? Pak
byste určitě neměli přehléd-
nout nabídku českého IT
e-shopuMironet. Protože prá-

vě tento obchod vám až do
31. srpna přispěje na nákup
vybraných chytrých telefonů
Sony Xperia částkou až
1000 korun. Zásadní rozdíl

od akcí typu cashback tkví
v tom, že v tomto případě ne-
musíte vyplňovat žádnou
zdlouhavou registraci nebo
žádost pro uplatnění slevy
a poté čekat několik týdnů
na připsání peněz na účet. Je-
diné, co pro získání dotace
musíte udělat, je zadat do vy-
hledávače e-shopu heslo „do-
tace“ a vložit smartphone do
košíku.

Dotace se vám zde aktivu-
je automaticky a ihned se ode-
čte z finální ceny telefonu.
I to je důvod, proč si tato na-
bídka získala naši pozornost.
Jak již bylo řečeno, příspěvek

v hodnotě od 750 do 1000 ko-
run se vztahuje na vybrané
skvěle vybavené telefony
Sony Xperia, a to rovněž včet-
ně aktuálních vlajkových
lodí XZ2 Dual, XZ2 Compact
či XZ Premium Dual. Pokud
se tedy například rozhodnete
pro nákup špičkového mode-
lu XZ2 Compact s běžnou ce-
nou 14 990 korun, s dotací
pro vás bude okamžitě k do-
stání za 13 990 korun.
A aby toho na závěr nebylo

málo, v Mironetu ke každé-
mu z těchto telefonů obdrží-
te minimálně jeden hodnot-
ný dárek navíc.

Včera dorazil do českých kin
thriller s názvem Plán útěku
2, kde se v hlavní roli opět
objeví americký svalovec Syl-
vester Stallone jako Ray Bres-
lin.

Ten je neustále na útěku –
živí se totiž testovánímnedo-
statků zabezpečovacích sys-
témů ve věznicích.
Uplynulo už několik let,

kdy se stal obětí zrady a mu-
sel sáhnout až na dno svých
sil, aby unikl z nechvalně
známé prosklené Hrobky.
Po tomto úspěchu mu

prestiž ještě stoupla, získal
množství nových zakázek
a nyní čelí další značně složi-
té výzvě. Jeden z členů jeho

týmu zmizí a ocitne se v taj-
ném technologickém zaříze-
ní s příznačným názvem Há-
des.

Tajemná organizace
v něm vězní unesené osoby,
které disponují důležitými
informacemi nevyčíslitelné

hodnoty. Bohatí obchodníci,
tajní agenti, politici i mezi-
národně hledaní zločinci –
nikomu z nich se zatím ne-

podařilo dostat se ven. Jedi-
ná cesta pro Raye Breslina
tak znovu vede směrem dov-
nitř.
Na scénáři se podílel, stej-

ně jako v předchozím díle,
Miles Chapman, režie se ten-
tokrát ujal Steven C. Miller.
Kromě svalovce Stallonea

se můžete těšit na herce
a wrestlingového závodníka
zároveň Dava Bautistu.
Ten si již zahrál ve vel-

kých filmech jako Spectre,
Strážci Galaxie Vol.2 nebo
v nejnovějších Avengerech.
Své místo má ve filmu

i Curtis Jackson známý pře-
devším jako americký raper
50 Cent. MET

Akce startuje dnes
a potrvá do konce
prázdnin.

Léto je v plném proudu
a s ním i tradiční akce plná
slev od Nintenda pojmenova-
ná Slevoléto 2018. Přemýšlí-
te-li tedy o nákupu konzole
nebo nějaké herní pecky, prá-
vě nyní je ta nejlepší chvíle.
Akce sice začíná dnes a potr-
vá až do 31. srpna, ale s náku-
pem doporučujeme příliš ne-
otálet – k dispozici bude jen
omezený počet kusů a zájem
se jako obvykle předpokládá
veliký. V akci najdete tři kon-
zole a 42 parádních her.
Z konzolí je na výběr New
Nintendo 2DS XL ve třech ba-
revných variantách, a to
v bílo-oranžové, černo-modré

a ve speciální Poké Ball edici.
První dvě zmíněné varianty
nyní můžete pořídit za
2999 korun, Poké Ball edici
za 3299 korun.
Abyste měli co hrát, mezi

zlevněnými hrami najdete
i žhavé novinky, jako je De-
tective Pikachu nebo třeba
Dillon’s Dead-Heat Breakers.
Ochuzeni ale nebudete ani
o legendárního Maria, Zeldu
či Pokémony.
Například hru Mario Party:

Star Rush pořídíte nyní za
akčních 399 korun. Oproti
standardním 1099 korunám
tak ušetříte rovných 700 ko-
run.
Kompletní slevovou nabíd-

ku Slevoléto 2018 si můžete
prohlédnout na stránkách
největšího českého IT e-sho-
pu Mironet, když na jeho
stránkách zadáte do vyhledá-
vače heslo „slevoléto“.

Chytré telefony Sony Xperia

www.mironet.cz

Sony Xperia XZ2 Compact DS
kompaktní vlajková loď s 5” IPS displejem

*uvedená cena je již po odečtení dotace

s naší dotací
jen za 13.990 Kč

13.990,-*

Dotace. Na mobily Sony Xperia

Sylvester Stallone. Má plán útěku

Nintendo 3DS Slevoléto 2018
skýtá konzole za akční cenu

Snímek Plán útěku 2 běží v českých kinech. FORUM FILM CZ

Prázdninová akce platí i na hry. 2x MIRONET
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IkOnIcký skúTR slaví 50. výROčí
Modelová řada skútru Vespa Prima-
vera slaví 50. narozeniny. První ver-
ze, představená v revolučním roce
1968, se okamžitě stala kultovním
skútrem, obdivovaným pro svůj
nadčasový klasický styl. K naroze-
ninám vyšla speciální edice Prima-
vera 50° Anniversario, která přichá-
zí ve dvou exkluzivních barvách
Azzurro Anniversario (světle mod-
rá lesklá) a Marrone Anniversario
(kaštanově hnědá metalíza matná)
s bílým sedadlem a švy v barvě vozi-
dla. V rámci oslav zve Vespa všechny
milovníky italských skútrů a záro-
veň ty, kteří se jimi chtějí stát, k akci
„VESPA NA VÍKEND“. Vespa touto
akcí umožňujeme lidem půjčit si
Vespu na celý víkend a zažít „dolce
vita“ – sladký život v italském stylu,
a to zcela zdarma. V rámci víkendu
s Vespou se účastníci můžou zapojit
do soutěže a vyhrát atraktivní ceny.
Zájemci o účast v soutěži VESPA
NA VÍKEND se můžou registrovat
na webu www.vespanavikend.cz.
Na akci participuje 13 dealerů dis-
ponujících zhruba dvěma desítkami

skútrů Vespa. Zároveň Vás nesmíme
zapomenout pozvat do pražského
kempu Džbán, na právě dnes zaháje-
ný osmý ročník tradičního meziná-
rodního srazu majitelů a milovníků
skútrů Vespa, který se koná v jako

nový
vOlkswagen
TOuaReg je tu

vždy poslední víkend v červenci.
Čeká vás víkend plný klasických
i moderních italských skútrů všech
barev i ročníků výroby, projížďky
po Praze a skvělá muzika.

Maš

Foto: AdamRezek
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Volkswagen
Touareg – Pohodlí
a bezPečnost Především

Luxusní a technologicky nadupaná
třetí generace modelu Touareg se
stejně jako jeho prémiový souro-
zenec Audi Q7 vyrábí v Bratislavě.
Nový Touareg je od základu novým
vozem a jako správná vlajková
loď ukazuje budoucí směr a vize
automobilky. Že se automobilka
vydává správným směrem, doka-

zuje Volkswagen v řadě již třetím
oceněním „Nejinovativnější znač-
ka“ v soutěži Plus X Award, kde
hned pět modelů značky Volks-
wagen včetně nového Touaregu
obdrželo ocenění Plus X Award
jako „Produkt roku 2018“ (Polo,
I.D. VIZZION, T-Roc, Touareg a At-
las Tanoak).

Podle vedení českého Volkswagenu je nový Touareg
určen zákazníkům, kteří jsou finančně svobodní a již
nepotřebují soběani svémuokolínicdokazovat.Proto
se nepotřebují „předvádět“ ve vozech prémiových
značek a naopak upřednostňují nenápadnost. Přesto
však chtějí luxus, pohodlí a zejména bezpečnost na jejich
úrovni. A přesně tak na nás také nový Touareg působí, jen
s tou nenápadností to bude trochu problém, protože my
jsme s novým Touaregem budili pozornost na každém
kroku, tedypardonkilometru. Jehomoderní a líbivýdesign
poutal okolní pohledy jakomagnet aněkteří lidé senebáli
nechat si ukázat velikost kufru nebo interiér vozu.

ŠKODA KODIAQ RS dosáhla rychlostního rekordu na Nürburgringu.
Na legendární Severní smyčce závodního okruhu Nürburgring
zajela známá závodnice Sabine Schmitz
se 7místným SUV ŠKODA KODIAQ RS
rychlostní rekord: 9:29:84 minuty.
Sportovní varianta přichází
s exkluzivním motorem
2,0 BiTDI se 176 kW
(239 k) a točivým
momentem 500 Nm.

ŠKODA AUTO dodala zákazníkům v prvním pololetí tolik aut jako nikdy předtím: od ledna
do června celkem 652 700 vozů – o 11,6 % více než ve stejném období loňského roku.
Jedná se o nejlepší pololetní prodejní výsledek ve 123leté historii podniku.

Automobily z programu ŠKODA Plus jsou
nabízeny s řadou zákaznických výhod a pře-
devším kvalitním servisním zázemím auto-
rizovaných prodejců. Aby bylo rozhodnutí
o koupi ještě jednodušší, je možné vyv užít
příznivých podmínek financování od spo-
lečnosti ŠKODA Financial Services. Žádné
předražené úvěry nechvalně známé od tradič-
ních autobazaristů tady nemají místo. Katego-
rie ojetých vozů zahrnuje automobily všech
značek ve věku nad 5 let. I přesto, že nejsou
přímo označeny programem ŠKODA Plus,
při jejich koupi získáte záruku pojízdného
stavu, kompletní vyv čištění interiéru mokrou
cestou a platnost STK minimálně 6 měsíců
od doby nákupu. Kategorie Vyzkoušených

ojetých vozů zahrnuje ojeté vozy všech značek
do stáří 5 let a splňuje zároveň přísná kvalita-
tivní kritéria. Kromě jistoty koupě technicky
prověřeného vozu vám partner ŠKODA Plus
nad rámec standardních výhod programu po-
skytne certifikát k zakoupenému vozidlu. Ten
osvědčuje, že vozidlo není k datu vydání certi-
fikátu evidováno jako odcizené v ČR a že VIN
neobsahuje nepovolené znaky a odpovídá de-
klarované značce vozidla. Velmi mladé ojeté
vozy v perfektním stavu – to jsou ŠKODAPlus
Roční vozy. Zakoupením takového vozidla
získáte jistotu, že bude odpovídat nejvyv šším
požadavkům. V podstatě jde o nákup téměř
nového vozu s minimem najetých kilometrů,
ale s výraznou slevou proti původní ceně.

Pod značkou ŠKODA Plus se skrývý á
program prodeje ojetých vozů

u certifikovaných prodejců v autorizované
síti ŠKODA AutO Česká republika.

všechny vozy v tomto programu splňují
přísná kritéria kvality a jsou tedy zárukou

dlouhého a spokojeného užívání
bez obav z neznámého původu nebo

špatného technického stavu.
A zdaleka to nejsou jen vozy ŠKODA…

Nákup ojetého vozu – jedině na dobré adrese
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Nový Touareg je přehlídkou
nejvyspělejších asistenčních
a komfortních technologií dneš-
ní doby. Interiéru vozu dominuje
obrovská, zcela digitalizovaná pří-
strojová deska Innovision Cockpit
s největším displejem v segmentu
SUV. Digitální přístroje (Digital
Cockpit s 12“ displejem) a vrchol-
ný informační a zábavní systém
Discover Premium (s 15“ disple-
jem) na ní splývají v jeden celek,
který nepotřebuje již téměř žádná
tlačítka ani ovládací prvky. Ovlá-
dání je velmi intuitivní a řidič
si může jejich vzhled a ovládání
zcela přizpůsobit svým osobním
požadavkům. Řidič a cestující
se nově nemusejí přizpůsobovat
automobilu, nýbrž se automobil
přizpůsobuje jim. V porovnání
s předchůdcem je třetí generace
modelu Touareg o 44mm širší
a o 77mm delší, i přesto je karo-
serie nového Touaregu, zejména
díky kombinaci hliníku a oceli,
o 106 kg lehčí, zároveň se o 113
litrů zvětšil zavazadlový prostor
z 697 na 810 litrů. První kilometry
jízdy dokazují, že při vývoji byl
největší důraz kladen na pohodlí
a bezpečnost posádky. Prostor pro
popsání všech asistenčním a bez-
pečnostních systémů zde opravdu
nemáme, vybíráme tedy jen ty, co
nás zaujaly nejvíce a se kterými se
u jiných vozů jen tak nesetkává-
me. Mezi ně patří například asis-
tent nočního vidění Night Vision
detekující osoby a zvířata ve tmě
prostřednictvím termovizní ka-
mery. Nový Touareg je prvním
vozem značky nabízeným s asi-
stentem nočního vidění. Termo-
vizní kamera snímá infračervené
záření. Všechny detekované osoby
a zvířata jsou na černobílém obra-
zu barevně označeny, a to zeleně
nebo červeně v závislosti na míře
rizika. Systém vás nejdříve upo-
zorní akusticky a poté osobu nebo
zvěř a jeho polohu barevně ohra-
ničí a zobrazí na panelu přístrojů
Digital Cockpit. Brzdová sousta-
va a brzdový asistent se zároveň
připraví, aby mohly v případě po-
třeby okamžitě poskytnout maxi-
mální brzdný výkon. Nové inter-
aktivní světlomety „IQ.Light – LED
Matrix“ krátce osvětlí osoby nebo
zvěř v potenciálně nebezpečné ob-
lasti, aby je řidič ještě lépe viděl.
Současně jsou tím i tyto osoby
upozorněny na hrozící nebezpečí.
Vůbec světlomety „IQ.Light – LED
Matrix“, které Volkswagen vyvi-
nul, ve spolupráci s německým
dodavatelem Hella jsou kapitolou
samy pro sebe a jednoznačně patří
k nejvyspělejším systémům svět-
lometů na světě. Každý světlomet
má celkem 128 diod LED. Světla
umějí automaticky měnit rozlo-
žení světla a například rozpozna-
jí městský provoz od venkovské
silnice. Díky inteligentní funkci
osvětlení může řidič využívat dy-
namického asistenta dálkových
světel Dynamic Light Assist, kte-
rý umožňuje nepřetržité zapnutí
dálkových světel, protože světla si
umí protijedoucí vůz vykrýt tak,
aby jej neoslňovala a přitom řidi-
či Toauregu dostatečně bezpečně
svítila na cestu. Dalším zajíma-
vým systémem je asistent pro
jízdu v zúženém jízdním pruhu

Roadwork Lane Assist, který roz-
šiřuje známou funkci Line Assist,
tedy vedení v jízdních pruzích,
jak již název napovídá, systém
umí rozpoznat zúžené žluté jízdní
pruhy, třeba když projíždíte zú-
žením při práci na dálnici. Nám
však vadilo, že se systém Line As-
sist automaticky zapínal při ka-
ždém nastartování. Zajímavými
asistenty jsou také asistent pro
sledování vozidel vpředu přijíždě-
jících ze stran Front Cross Traffic
Assist, nebo aktivní řízení všech
kol, díky kterému se téměř pěti-
metrový Touareg řídí jako kom-
paktní vůz. S tímto systémem se
v závislosti na jízdní situaci natá-
čejí všechna čtyři kola současně.
Řízení všech kol pracuje ve dvou
různých režimech v závislosti
na rychlosti jízdy tak, aby se sní-
žil průměr otáčení nebo naopak
pomohl při rychlém průjezdu
zatáčkou. Pozornost si zaslouží
také nový systém pro stabilizaci
náklonu karoserie s elektrome-

chanicky ovládanými příčnými
zkrutnými stabilizátory. Tento
systém při průjezdu zatáčkou
nebo při přejezdu velké jedno-
stranné nerovnosti minimalizuje
boční náklony karoserie a udržu-
je karoserii horizontálně v téměř
rovnoběžné rovině s vozovkou,
tak aby si posádka užívala neustá-
lého komfortu. Líbilo se nám, jak
centrální řídicí jednotka propoju-
je všechny asistenční, komfortní
a bezpečnostní systémy tak, aby
spolu vzájemně spolupracovaly,
a řidič vnímá jejich součinnost
jako jeden celek. Jízdní vlastnosti
Touaregu jsou blízké modelu Audi
Q7, nový Touareg však nabídne
větší nálož moderních technolo-
gií. Třílitrový šestiválec má stále
skvělý zvuk a dokonalý zátah. Jen
v nízkých otáčkách zabíral před-
chůdce o něco rychleji.
Aktuálně je nový Touareg k dispo-
zici pouze s testovaným, výkon-
nějším vznětovým šestiválcem 3.0
TDI V6 (210 kW) ve výbavových li-
niích Elegance a Atmosphere (obě
za 1 742 900 Kč), resp. R-Line (1
823 900 Kč). V průběhu letošního
roku nabídku rozšíří vstupní ver-
ze výše uvedeného motoru o vý-
konu 170 kW (231 k) a zážehový
šestiválec 3.0 TFSI V6 s výkonem
250 kW (340 k). Na začátku roku
2019 pak nabídku uzavře vrchol-
ná verze se vznětovým osmivál-
cem 4.0 TDI V8 o výkonu 310 kW
(421 k). Všechny motorizace do-
plňuje standardně osmistupňová
automatická převodovka a nejmo-
dernější generace pohonu všech
kol 4Motion.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Zaručený způsob,
jak ochránit svou
největší investici.

Nový Touareg.
Podnikejte s rodinou velké věci.

Nečekáme na budoucnost. Tvoříme ji.
www.volkswagen.cz/touareg

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu
Touareg: 6,6–6,9 l/100 km, 173–182 g/km.
Vyobrazený model může obsahovat prvky
příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen NH Car, s.r.o.
Chodecká 2341/2, 169 00 Praha 6, tel.: 224 395 123,
www.nhcar.cz, e-mail: vw@nhcar.cz
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Pro evropské trhy byla vý-
roba EcoSportu přesunuta
do rumunského Craiova
kde se dříve vyrábělo malé
MPV B-Max. Aktuální pro-
vedení Fordu EcoSport,
uvedené na evropské trhy
v roce 2017, bylo přepraco-
váno tak, aby vyhovovalo
evropským požadavkům.
Ford nedávno potvrdil roz-
šíření výrobního programu
rumunské továrny o dru-
hý model. Aktuálně Ford
v Craiově vyrábí zmiňovaný
model EcoSport a motor 1.0
EcoBoost. Druhýmodel a da-
tum zahájení výroby budou
oznámeny později. V souvis-
losti s tím zde Ford proin-
vestuje až 200 milionů eur
a vznikne 1 500 nových pra-
covních míst, počet zaměst-
nanců v Craiově tak vzroste
na 5 900. Od roku 2008 pro-
investoval Ford v Craiově již
téměř 1,5 miliardy eur.
Na českém trhu je model
EcoSport k dispozici se dvě-
ma benzinovými a dvěma
naftovými jednotkami. Zá-
žehový moto 1.0 EcoBoost,
je v nabídce ve variantách 74
kW a 92 kW a je dodáván se
šestistupňovou manuální
převodovkou. Variantu 92
kW lze přání kombinovat
i se šestistupňovým auto-
matem s řazením pod vo-
lantem. Naftové jednotky
zastupuje zcela nový motor
EcoBlue 1.5 TDCi ve dvou vý-
konových verzích 1.5 TDCi
73 kW s pohonem předních
kol a již výše zmiňovaná sil-
nější varianta s 92kW spo-
jena výhradně s pohonem
všech kol. Obě motorizace,
jsou spojeny s šestistupňo-
voumanuální převodovkou.
Zákazníci mohou vybírat
z 12 barev karoserie a vzhled
vozu lze individualizovat
kontrastním lakováním stře-
chy. Novinkou v nabídce je
zkoušená sportovně stylizo-
vaná varianta ST-Line, jejíž
vzhled je inspirovanýmode-
ly Ford Performance. Zaujalo
nás lehké, pevné plato v za-
vazadlovém prostoru, které
bylo inspirováno přírodou
a využívá včelí know-how.

Modernizované kompaktní SUV Ford EcoSport, budí svou
pozornostnejen svýmtrochuschizofrenickýmnázvem,alehlavně
svým robustním vzezřením, které je v kategorii kompaktních
SUV spíše raritou. Zatímco většina konkurentů má vzhled
přifouknutého hatchbacku na chůdách, Ford Ecosport naopak
působí jako zmenšený off road. Výrazný a dynamický vzhled
v duchu větších SUV Fordu Kuga a Fordu Edge jasně naznačuje, že
animodelEcoSport senemusí bát vyrazit nanezpevněné silnicenebo
do zasněžených horských oblastí, tedy alespoň s novou nejsilnější
naftovoumotorizací 1.5 EcoBlue s výkonem92kW, která je výhradně
spojena s inteligentnímpohonemvšechkolAWDzdílenFordu.Model
EcoSport tak rozšiřuje paletu vozů Ford s pohonem všech kol, jejichž
obliba stále roste.

Plato vzniklo vložením vrst-
vy pláství z recyklovaného
papíru a lepidla mezi dvě
vrstvy lehkého a odolného
laminátu. Plato tak dosahu-
je nosnosti více než 300kg
a přitom samo neváží ani tři
kilogramy. Ford EcoSport se
také může pochlubit ofici-
álním zápisem do Guinne-
ssovy knihy rekordů v ka-
tegorii „největší billboard“.
Stala se jím reklamní plocha
propagující nové SUV o vý-
měře 5 265 m2, instalovaná
na známé budově España
ve španělském Madridu.
Velikost Bilboardu odpoví-
dá velikosti dvaceti teniso-
vých kurtů a váží 2 000kg.
Elegantnímu, ergonomicky
rozvrženému interiéru do-
minuje multimediální sys-
tém SYNC 3 či nový prémi-
ový audiosystém B&O PLAY,
kalibrovaný speciálně pro
EcoSport. Líbí se nám, že
vše je kompletně v češtině
včetně hlasového ovládá-
ní. Komunikační a zábavní
systém SYNC 3 s dotykovou
obrazovkou podporuje ovlá-
dání gesty jako na chytrých
telefonech a je kompatibil-
ní s protokoly Apple Car-
Play i Android. Pochvalu si
zaslouží velká a přehledná
zrcátka, ostrý obraz zadní
parkovací kamery a hlavně
pohodlný podvozek s velkou
světlou výškou. Trochu nás
zklamalo málo odkládacího
prostoru, respektive odklá-
dacích míst bylo hodně, ale
všechny byli poměrněmalé.
Zcela nový vznětový motor
Ford 1.5 EcoBlue, táhl krás-
ně odspodu a neztrácel sílu
ani ve vyšších otáčkách.
Podle nás by mohl dieselo-
vý zvuk méně pronikat
do inteiéru, jinak k němu
nemáme žádné výhrady. Tý-
denní průměrná spotřeba
se zastavila na 7.1 l/100km
což je na vysoké SUV s poho-
nem všech kol dobrý výsle-
dek. Cena modelu EcoSport
začíná na ve výbavě Trend
na 399 900Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Ford
EcoSport

St-LinE AWd
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I přesto, že je model i30N
prvním modelem sportovní
řady N, získává jedno ocenění
za druhým. V každoroční an-
ketě britského motoristického
časopisu Autocar, v níž jsou
oceňoványnejlepší automobily
představené v uplynulých dva-
náctiměsících, bylmodel i30N
vyhlášen „převratnýmvozem“.
Odborná porota ocenila spor-
tovní výkony vozu, ryzí potěše-
ní z jízdy akonkurenceschopné
ceny. Ocenění „převratný vůz“
uděluje časopis Autocar auto-
mobilům, které stanovují nová
měřítka nebo boří konvence,
čímž významně mění zavede-

né pořádky. V anketě „NewCar
Awards“ odborných redaktorů
časopisu Auto Express získal
ocenění jako „velmi doporučo-
vaný“ v kategorii „Hot Hatch“.
Nejlepší hodnocení získal mo-
del i30N také ve srovnávacím
testu automobilového maga-
zínu Auto Motor a Sport, kde
redaktoři testovali celkem čty-
ři sportovně laděné vozy. Ve-
dle zmíněného Hyundai ještě
Volkswagen Golf GTi, Peugeot
308GTi a ŠkoduOctavii RS 245.
Vpodrobnémhodnocení získal
Hyundai i30 N nejvyšší počet
deseti bodů zakategorii pohon
a podvozek. V konečném hod-

Vozy Hyundai s označením „N“ zrychlí tep každého sportovněji
založeného řidiče snad již při pouhém pohledu nebo usednutí
za volant. Sportovní divize „N“ se zaměřuje jak na výkonové
parametry, takpředevším takénapotěšení z řízení. Což dokazuje
takénámi testovanýostrýmodel i30NPerformance.Vrcholnáverze
modelové řady i30 byla vytvořena v dílnách globálního vývojového
střediska v korejskémNamyangu pod taktovkou Alberta Biermanna,
bývalého šéfa sportovní divize M u BMW, a k dokonalosti vývojářům
pomáhaly testovací jízdy na závodním okruhu v Nürburgringu. Úzké
propojenímeziNamyangemaNürburgringemtakvytvořilo základypro
řadumodelů „N“. Češi si písmenoNmohoupřiřadit také kmoravsko-
slezskýmNošovicím, kde se vůz vyrábí.

nocení stojí, že Hyundai nabízí
nejostřejší anejlepší kombinaci
motoru, podvozku a řízení.
Na první pohled se i30N nijak
zásadně neliší od klasického
modelu i30, kdybychom ji vi-
děli jen ve zpětném zrcátku,
nebyl by problém splést si ji
s klasickou i30kou. Sportovní
ambice prozrazují spíše detaily
v podobě přední lišty se speci-
fickou mřížkou chladiče s vý-
raznými vzduchovými kanály
pro lepší chlazení, doplněnou
o logo N. Sportovní charakter
také zvýrazňuje nenápadná
červená lišta na spodní straně
nárazníku, takzvaném lízát-

ku. Při pohledu zezadu je však
sportovní duch naprosto jasný
a prozrazují ho dvě chromova-
né koncovky výfuků a výrazný
zadní spoiler s integrovaným
difuzorem. Celkový sportov-
ní vzhled umocňují 19“ kola
s dvojitýmpaprskemanízkým
profilem pneumatik. Interié-
rové detaily jako boční prahy,
koberečky, sportovní sedadla,
volant a řadicí páka jsou zdů-
razněny motivem N.
Hyundai i30 N pohání dvou-
litrový přeplňovaný motor,
který je nabízen ve dvou vý-
konových variantách: stan-
dardní verze poskytuje výkon
250 k, zatímco testovaná ver-
ze Performance je vyladěna
na 275 k. Standardní verze
disponuje systémem rozdělo-
vání točivého momentu mezi
jednotlivá přední kola pomocí
brzdových zásahů, zatímco
verze Performance o výkonu
275 k disponuje elektronicky
řízeným mechanickým samo-
svorným diferenciálem e-LSD
(elektromechanický systém
z vlastní konstrukce a výroby
Hyundai Motor Group, od dce-
řiné společnosti HyundaiWIA),
většími kotoučovými brzdami
s aktivní variabilní výfukovou
soustavou. Motor je propojen
s šestistupňovoumanuální pře-
vodovkou s krátkými drahami
řazení.

Vůz nabízí velkorysé možnos-
ti nastavení. Řidič má na vý-
běr pět jízdních režimů Eco,
Normal, Sport, N a N Custom.
Režimy mění charakter vozu
úpravou charakteristiky mo-
toru, tlumičů, ESC (Electronic
Stability Control), naladění
diferenciálu, zvuku výfukové
soustavy, řízení a vyrovnávání
otáček. Koukáme na tachome-
tr, který je kalibrovaný na 300
km/h, amačkáme tlačítko start.
Motor nám ihned posílá do uší
jadrný zvuk. Vůbec zvukový
projev vozu se řadí k jedněm
z nejlepších, které jsme do-
posud poznali. Líbí se nám, že
řidič má možnost nastavit in-
tenzitu zvuku, díky klapkám
výfuku aelektronice.Motor tak
může lehce pobublávat, stejně
jako burácet a prskat. Je vidět,
že v Hyundai dobře vědí, jak
důležité jsou pro řidiče emo-
ce, a také mu je umějí dodat.
Líbily se nám výkonné brzdy,
které se nám nedařilo unavit.
Největším překvapením byl
však jednoznačně podvozek,
ten se opravdu povedl a musí-
mepřiznat, že jsme to nečekali.
Podvozek poslouchal povely vo-
lantu bezchybně a dával řidiči
dokonalou zpětnou vazbu. Do-
konalost podvozku jsme si nej-
více uvědomovali v zatáčkách,
kde se nejvíce projevovala do-
konalá souhru vozu jako celku.
Podvozek je doslova famózní
a dodává řidiči dostatek jisto-
ty i adrenalinu, srdce bije jako
o závod a každá zatáčka posky-
tuje řidiči maximální potěšení
z jízdy. Dle nás by podvozek
s přehledem zvládal i mno-
hem výkonnější motorizace.
S 275koňovým Hyundai i30N
Performance budete na silnici
určitě potkávat i rychlejší a sil-
nější vozy, s i30N Performance
však budete bezpochyby nej-
spokojenější. Svých kvalit jsou
si vHyundai vědomi, a zatímco
při uvedení na trh byla starto-
vací cena verze s výkonemmo-
toru 250 kmání za 699 990 ko-
run, nyní začíná na 759 990Kč.
Varianta i30N Performance je
k dispozici za 779 990Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Hyundai i30
Performance
NekoNečNá zábava
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Svezli jsme se vozem, který před
třemi lety budil rozruch všude
kamkoli přijel a jeho televizní re-
klama nutila každého přinejmen-
ším nahlédnout okénkem. Nová
verze C4 Cactus je však umírně-
nější ve svém vzhledu a navazuje
svým svěžím vzhledem na velmi
povedené modely Citroën C3 a C3
Aircross. Nový Cactus je totiž ochu-
zen o svoje nepřehlédnutelné Ai-
rbumpy, které v předchozí verze
chránili velkou část dveří. Možná
právě tato změna bude pro mnoho
zákazníků rozhodující, jelikož C4
Cactus nahradí klasický vůz Cit-
roën C4 a příliš odvážný design,
by mohl některé zákazníky odrazo-
vat. Cactus o své Airbumpy nepřišel
úplně. Naopak nové zapracování,
kde je tato specifická ochrana dveří
v menším rozsahu posunuta dolů
a spolu s oplastovaním kol, tvoří té-
měř nepřerušený pás okolo celého
vozu vypadá skvěle. Vše perfektně
ladí s novou dvouúrovňovou širo-
kou přední maskou a přepracova-
nou zádí s LED diodami vytvářející
3D efekt. Pro ty, kteří se chtějí pře-
ci jen odlišit je v nabídce možnost 9
odstínů karoserie a 4 balíčků Pack
Color, které umožnují až 31 mož-
ných kombinací exteriéru.
Interiér vozu zůstává stále origi-
nální a přesto, že mu dominuje
velký přehledný dotykový displej,
nechybějí originální úchyty dve-
ří a mnoho dalších designových
prvků s možností až 5 možných
variant přizpůsobení. Tady nás
zaujala sedadla!! Právě Cactus
totiž představuje ve světové pre-
miéře sedadla Advanced Comfort
z pěny složené z několika vrstev

Stále Svěží hatchback c4 cactuS
za použití pěny s vysokou husto-
tou díky kterým, bude sedět jako
v bavlnce. Citroën stále hledá nová
řešení komfortu pro řidiče a právě
nový Cactus využívá naplno pro-
gram Citroën Advanced Comfort.
Díky tomu jsme si právě na tom-
to voze, měli možnost vyzkoušet
zcela nové odpružení podvozku
s tlumiči s hydraulickými dorazy,
které jsou zde požity poprvé v Evro-
pě. Právě díky spojení pohodlných
sedadel a nového odpružení vozu
nabízí vůz zcela nový jízdní kom-
fort, který eliminuje nepříjemné
pocity nejen při nerovnostech vo-
zovky, ale i při delších cestách.
Nový hatchback si můžete pořídit
jak v dieselovém provedení 1.6
BlueHDi S&S 100 s manuální převo-
dovkou, nebo úsporný benzín 1.2
PureTech 110 S&S a to jak s manu-
ální tak i automatickou převodov-
kou. My jsme si vyzkoušeli benzí-
nový tříválec, který je pro tento
vůz plně dostačující a nelze mu nic
vytknout. Spotřeba se pohybovala
v kombinaci okolo 6 litrů a přes
7 litrů jsme se nedostaly ani ve zce-
la neprůjezdné pražské dopravě.
Citroën u tohoto vozu vynechal
v ceníku základní výbavu LIVE
a rovnou začíná bohatou výbavou
FEEL, která nabízí téměř 100% vý-
bavu včetně důležitých bezpečnost-
ních asistentů. Akční cena tohoto
vozu tak začíná na 339 900Kč. Při
využití exkluzivního financování
Citroen Privilege je tato cena ještě
o 10 000Kč nižší. Na vůz platí roz-
šířená 5letá záruka nebo 80 000km.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Starší model PCX jsem měl možnost
vyzkoušet jen krátce. Nejvíce si vzpo-
mínám na jeho lehkost, ovladatelnost,
skvělé provozní náklady, praktičnost,
technologii v tu dobu u skútrů neví-
danou Idling Stop a fakt, že i při výšce
191cm jsem se na něj pohodlně „posklá-
dal“. Přitom hlavní, racionální a obec-
ně známý argument pro pořízení PCX
do města a okolí… je možnost využívá-
ní stroje řidiči vlastnícími řidičský prů-
kaz skupiny AM, jejž dostanou všichni
k oprávnění pro řízení automobilu sku-
piny B. Při neustále houstnoucím provo-
zu a těžkostech při parkování je těžko si
představit agilnější dopravní prostředek
(i když se může stát, že občas zmoknete).
Nedivím se tedy, že se v podstatě nená-
padných PCX prodalo od jeho vstupu
na trh v roce 2010 v Evropě více než
140 000. I přes to, se v Hondě rozhodli
tento úspěšný model inovovat.
Následující text může působit jako stro-
ze technický výčet, ale ono je to tak.
Honda si toho pro budoucí uživatele
PCX prostě připravila hodně!
Po vizuální stránce PCX 125 do roku
2018 přichází s novým vzhledem a ob-
rysy, jež zdůrazňují tradiční dynamické
designové linie. Nejvíce zaujmou LED
přední i zadní světlomety přispívající
k lepší viditelnosti a ostrý inverzní LCD
přístrojový panel, který je snadno čitelný
a zobrazuje všechny potřebné informace.
Inovovaný model získal nový dvouko-
lébkový trubkový ocelový rám. Jezdec
má více volnosti k pohybu díky sedlu
umístěnému o 4mm výše (764 mm).
Nová kapotáž umožnila prodloužení
podlážky a tím zvětšení prostoru pro
nohy. Zvětšená schránka pod sedlem
(28 l). V levé části kapotáže se nachází
objemná schránka, do které se vejde la-
hev s vodou či jiné nápoje. Zvětšené víko

Skútr honda PcX 125 Se Překonává!!!
schránky poskytuje jezdci snazší přístup
k uloženým předmětům a 12V zásuvce.
Sedlo i víčko nádrže se jednoduše ovládá
tlačítky. Velmi uživatelsky příjemné je
sedlo vybavené pružinou (po otevření
zůstává ve svislé poloze). K ovladatel-
nosti v městském provozu přispívají
nová kola, která jsou lehčí a jsou obuta
do větších pneumatik. Často opomíjený,
ale velmi důležitý parametr ovladatel-
nosti tlumení a pružení je u PCX také
vylepšen. Tlumiče jsou vybaveny tri-rate
pružinami a mají větší zdvih.
O brzdění se stará přední dvoupísto-
vá brzda s 220mm kotoučem a zadní
130mm bubnová brzda. Jednokanálový
systém ABS působí na přední brzdu.
Motor PCX je kapalinou chlazený SOHC
dvouventilový motor o objemu 125 cm3

s technologií enhanced Smart Power
(eSP), vyznačuje se kompaktními roz-
měry, odolností, vynikajícím výkonem
i dynamikou, ale také hladkým chodem
a nízkými emisemi CO2. Maximální vý-
kon vzrostl o 0,3 kW na 8,99 kW při
8 500 ot./min., s maximem točivého
momentu 11,8 Nm při 5 000 ot./min.
Už tak vynikající spotřeba staršího mo-
delu se u nového PCX posunula na 2,1 l
/ 100km (bez systému Idling Stop, v reži-
mu WMTC). Dojezd stroje tak díky osmi-
litrové nádrži činí přes 400km.
Model PCX 2018 je k dostání ve čtyřech
barevných provedeních: bílá perleťová
„Cool“, černá perleťová „Pearl Nightstar
Black“, matná karbonová šedá metalíza,
červená perleťová „Splendor Red“. K dis-
pozici je celá řada příslušenství včetně
štítku, 35litrového vrchního kufru, nosi-
če na vrchní kufr, U-zámku, vyhřívaných
rukojetí či venkovní krycí plachty.

Text: RaK
Foto: Archiv



Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177298

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155177594

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175032

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od
130Kč/hod, dopravu zdarma z
metra Opatov, ubytování 80
Kč/noc, stravenky 85 Kč/smě-
na, týdenní zálohy, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
pište nebo volejte +420 725
426 038, praha@lepsiprace.cz 176331

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176870

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku AJ. Nástup září 2018.
Info: 777 478 655, email:
kopecky@lupacovka.cz.177403

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
na II. stupeň - MAT, TV, Infor-
matika na plný úvazek. Ná-
stup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá speciálního peda-
goga na plný úvazek. Nástup
září 2018. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na
3/4 úvazek. Nástup září 2018.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
ty.matejickova@gmail.com.177439

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz177489

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
pracovní místo ředitele/ředi-
telky Základní školy a Mateř-
ské školy, Praha 6, Na Dlou-
hém lánu 43. Podmínky zveřej-
něny na www.praha6.cz –
Úřední deska. Nabídky je tře-
ba doručit Úřadu MČ Praha 6,
odbor školství, kultury a spor-
tu, Čs. armády 23, 160 52 Pra-
ha 6 nejpozději do 06.09.2018
s označením „Konkurz ZŠ aMŠ
Na Dlouhém lánu, neoteví-
rat!“177554

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz177710

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534177718

• AŽ 138 Kč/hod. v noci a ve
dne, vybalování a doplňování
zboží, ZÁLOHY! Zvládne to kaž-
dý, i ty. Volej 222534534,
www.creditczech.cz177726

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.177730

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Nejde o letní brigádu pro
studenty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 177785

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177810

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756177871

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor v
Praze 4, budova GŘC. Pracovní
doba od 16,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 177940

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9. Výhodné
platové podmínky.
Tel.777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz177969

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova. Tel.
739485851177985

• ÚKLIDOVÁ firma přijme
ženy na ranní úklid Domova
pro seniory Praha 10-Maleši-
ce. Zkrácený úvazek. Nástup
po domluvě. Tel. 607220053,
604242342177996

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619178005

• 85 - 100,- Kč/hod + náboro-
vý příspěvek za ostrahu droge-
rií a administrativních budov v
Praze, pro muže i ženy. Tel.:
773933123, CV na
obks@email.cz.178055

• Na moderní, nově zrekon-
struované toalety v centru Pra-
hy přijmeme na úklid důchod-
kyně. Ranní a odpolední smě-
ny. Vztah k čistotě podmín-
kou. T. 720357313178135

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 178141

• UNIJOB: Skladový manipu-
lant Praha 10. Noční směny,
mzda 22-30000 Kč nebo bri-
gádně na pol. úvazek 130
Kč/h, zálohy týdně! Info:
737282014178198

• Pro ostrahu restaurační za-
hrádky v centru Prahy od
23-9h hledáme zaměstnance,
1. měsíc výplata po týdnu. Tel:
281864803, 8-16h. Nástup
možný ihned 178201

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PROTIDROGOVÉHO KOOR-
DINÁTORA v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k nabídce vol-
ného pracovního místa jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. V případě,
že Vás nabídka oslovila, doruč-
te prosím písemnou nabídku
a životopis tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
15.08.2018.178204

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ÚČETNÍ v 8. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 16 000 do 24 120 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 12 060 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. V případě
zájmu doručte přihlášku s do-
klady tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
20.08.2018.178208

• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178210

• Hledáme obsluhu klubové-
ho bistra ve sport. areálu v cen-
tru Prahy. Prac. doba 15-23
hod. Pondělí-čtvrtek, září-čer-
ven. Mob. 606723973 178250

• Sportovní nezisková organi-
zace v centru Prahy hledá účet-
ního-metodika k převodu ruč-
ní evidence do software Poho-
da. Pracovní doba dle domlu-
vy, možno i na zkrácený úva-
zek. Tel. 606723973 178251

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihned MUŽE a ŽENY

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• Práce v Praze a okolí
• MZDA 80 - 125 Kč/hod.

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

HPP nebo brigádně.
Zkrácená pracovní doba. 5týdnů dovolené.
Směny dle domluvy. Široká škála benefitů.

Tvojebudoucnost.cz

Sazečská 7, Praha 10 - Malešice.
Tel.: 730 554 101

Třídění list. i balík. zásilek
Řidič/ka do i nad 3,5t

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

Hledáme technika údržby
do hotelového a restauračního

provozu na Praze 1.
Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,

platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,
min. §6, zkušenosti v oboru, manuální

zručnost, pracovitost.
Zajímavé mzdové podmínky. Životopis

zašlete namichal.ilko@hoteljalta.com,
případně volejte 602 223 314.

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Hledáme do prosperující firmy na
Praze východřidiče skupiny„C“

doprava po ČR. Platové ohodnocení
30.000-40.000 čistéhoměsíc, stálá pracovní
doba, požadujeme řidičský průkaz sk. C.

Tel.: 774 712 858

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Pětihvězdičkový hotel na Praze 2
přime:

pokojskou
- volejte 234 634 718

snídaňovou servírku
- volejte 737 282 369

Nebo pište email (obě pozice)
na: info@lepalaishotel.eu

Nabízíme odpovídající platové
ohodnocení a přátelský kolektiv.

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169858

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174913

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176237

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176533

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000177018

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177284

• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177751

Vzdělávání - nabídka
• Doktorka filologie (zkuše-
nost 20 let), nabízí hodiny ang-
ličtiny, španělštiny a češtiny
pro cizince. 400 Kč/90 min.
Překlady 300/ns. Tel.
776081428177022

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176199

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177918

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176275

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaříze-
ný i nezařízený, v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 176647

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169886

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Pošli SMS ve tvaru
97PNN a text na 909 15 45

• Odkopnutá Blanka 58. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
požitek z kvalitního SEXU? Pro
tu trochu něhy se rozkrájím. Za-
volejmi na 909 801 801 nebomi
rovnou napiš SMS na 909 15 50
s kódem 22HDC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Intimní

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Nejvyšší fotbalová
soutěž chystá pře-
kvapení.

Kdo navštíví víkendové zápa-
sy nejvyšší fotbalové soutěže,
FORTUNA:LIGY, může být
překvapen množstvím žlu-
tých brýlí v hledišti, a to do-
konce na stadionech klubů,
jejichž klubové barvy žlutou
vůbec neobsahují.
Není to náhoda, to jen hlav-

ní partner ligy pokračuje
v akci z minulého týdne, kdy
hostesky fanouškům rozdáva-
ly sluneční brýle. Jednak jako
ochranu proti pálícímu slu-
níčku, ale také symbol toho,
že odteď můžete vidět český
fotbal z jiné perspektivy.
„Brýle jsme na stadionech

rozdávali již minulé kolo
a akce se setkala s obrovským
zájmem fanoušků. Tentokrát
pojedeme na stadiony, je-

jichž týmy hrály v prvním
kole venkovní zápas. A neza-
pomínáme ani na Karvinou,
kde celou akci ukončíme ve
třetí ligové rundě,“ sdělil
nám zástupce Fortuny, hlav-
ního partnera FORTUNA:
LIGY. „Je to jen začátek, akcí

pro všechny fanoušky fotba-
lu máme připraveno určitě
více,“ dodal. A na kterých sta-
dionech se s lavinou brýlí se-
tkáte? Již dnes v Mladé Bole-
slavi, o víkendu v Brně, na
Slovácku, Slavii, v Teplicích,
Jablonci nebo v Plzni.

Nespavost je fenoménmoder-
ní doby. Dlouhé bezesné po-
valování v posteli s přáním
rychle usnout, počítání ove-
ček, které nepřináší žádný
efekt, i černé myšlenky, jež
nelze zahnat. To jsou nejčas-
tější průvodní jevy nespavos-
ti. S tou se někdy v životě se-
tkal téměř každý dospělý člo-
věk. A nejde jen o to, že se
v noci v letních vedrech hůře
usíná. Lékaři uvádějí, že akut-
ní formou nespavosti trpí ko-
lem 35 procent dospělé popu-
lace, chronickou téměř pat-
náct procent. Zhruba osmde-
sát procent všech potíží je
psychického původu. Kolik
hodin by tedyměl člověk den-
ně prospat? „Statistiky uvádě-
jí, že zdravotně a výkonnost-
ně nejlépe na tom jsou lidé,
kteří spí sedm hodin,“ tvrdí
docentka Iva Příhodová
z Neurologické kliniky VFN
v Praze. Zaručených rad, kte-
ré se týkají zlepšení spánku,
koluje mezi lidmi celá řada.

Co ale skutečně pomáhá?
A jaká poloha je pro spánek
nejvhodnější?
Čtěte v novém vydání týde-

níku Téma.

BUDOUCNOST
MALOSTRANSKÉHONÁMĚSTÍ

Výstava bude volně přístupná od 1. 8. do 26. 8. 2018,
v nočních hodinách bude osvětlena.

Malostranské náměstí, dolní část
Praha 1

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
vás srdečně zve na venkovní výstavu

praha.eu

Týdeník Téma.
Jak zdravě usínat,
co spánku pomáhá?

Vychází nové Téma.

Novinka zvýší přitažlivost FORTUNA:LIGY. PAVEL J IŘÍK ML.

Ligu si podmaní
novina, žluté brýle



Více na www.ifortuna.cz

BONUS AŽ 300
0 Kč

PRO NOVÉ HRÁČE

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIG
Y

NOVĚ NA FORTUNA TV
NOVĚ NA FORTUNA TV

Chci bonus
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Druhé kolo fotba-
lové Fortuna ligy
načne dnešní pře-
dehrávka mezi
Mladou Boleslaví
a Olomoucí.

Fanoušci v Brně jsou sice
zklamaní sestupem Zbro-
jovky do druhé ligy, kterou
navíc začala porážkou 1:3
s Jihlavou, ale fotbalu si
zde užijí až až. Kroměmíst-
ního celku bude totiž na
stadionu Srbská hrát své
domácí zápasy v nejvyšší
soutěži také Opava. Poprvé
zítra od 17 hodin proti Zlí-
nu. Fanoušci slezského no-
váčka byli v hojném počtu
už na Spartě a hráči Opavy
věří, že budou jezdit také
do Brna. „Všichni vědí, že

Opava je fotbalové město,
kde jsou lidi po fotbale hla-
doví. Teď je tady první liga,
takže se zájem o fotbal ješ-
tě znásobí, což je jen
dobře,“ komentuje situaci
kapitán Pavel Zavadil.
Pro opavské vlajkonoše

jsou na stadionu vyčleně-
ny sektory R a S. Pro ostat-
ní fanoušky, kteří navštíví
zápas, a také pro držitele
permanentních vstupenek
na utkání Opavy i Zbrojov-
ky jsou vyčleněny sektory
J, K, L a M. Pro držitele per-
manentních vstupenek na
hlavní tribunu A opavské-
ho stadionu jsou vyčleně-
ny sektory A a B na hlavní
tribuně stadionu Srbská.
Mladá Boleslav i Olo-

mouc, které se utkají už
dnes od 18.30 hodin, chtějí
napravit nepovedený
vstup do sezony. Středoče-
ši ve Zlíně neudrželi dvou-

brankové vedení a prohrá-
li 2:3, tři góly na úvod inka-
sovala také Sigma, která
doma podlehla Slavii 0:3.
„Jsem přesvědčen, že

mužstvo se z vysoké pro-
hry proti Slavii nepoloží.
Do Boleslavi jedeme s hla-
vami nahoře a věřím, že od-
tamtud něco přivezeme,“
říká trenér Olomouce Vác-
lav Jílek. PUR a ČTK

Fanoušci Opavy by měli být ozdobou nejvyšší fotbalové soutěže. ČTK

Výměna zápasů

4.
Vedení fotbalové ligy změ-
nilo program 4. kola. Mla-
dá Boleslav a Slavia se
utkají v pátek 10. srpna od
18.30, původně měly hrát
v sobotu. A to kvůli účasti
Slavie ve 3. předkole Ligy
mistrů. Duel Plzně a Zlína
se bude hrát v sobotu.

Stadion v Brně
zůstal i ligový

FORTUNA: LIGA pátek 27. července 2018 26



Jedině v O2TV
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Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
2. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Tři největší adepti na ligový
primát vstoupili do nové sezo-
ny Fortuna ligy triumfem
a brali tři body. Ve druhém
kole můžeme jak Spartu, Sla-
vii, tak Plzeň vidět na obra-
zovkách O2 TV Sport.
Jako první vstoupí do hry

z této trojice v sobotu Slavia.
Premiéru na novém trávníku
obstará souboj proti Karviné
a do utkání půjdou sešívaní
v roli jasného favorita.
„Slavia zvládla těžký start

na jedničku, vyhrála na hor-
ké olomoucké půdě a může
jít do trháku. Nyní hraje dva-
krát doma a klidně může mít
devět bodů po třech kolech,“
vidí zápas jednoznačně ko-
mentátor O2 TV Sport Jan Ho-
molka.
„Sešívaní vhodně doplnili

a Vladimír Coufal podal dob-
rý výkon, rychle zapadl. Svoji
extratřídu by měl ukazovat
Miroslav Stoch. Slavia ukáza-
la kompaktní výkon a působi-
la na mě v úvodním kole nej-
lépe z aspirantů na titul,
zápas proti Karviné budu ko-
mentovat a očekávám výhru
Slavie o dva až tři góly,“ dopl-
ňuje.
Těžký oříšek čeká na Spar-

tu. Po vydřené výhře nad Opa-
vou zavítá na horkou jablo-

neckou půdu. „Pro Spartu pů-
jde o opravdový test. Zatím
na mě nepůsobí sehraně
a proti Opavě měla co dělat.
Zápas v Jablonci už neurvete
jen na individuální kvalitu.
Bude třeba hrát pozorně a or-
ganizovaně. Jsem zvědavý na
ligovou premiéru Uroše Rada-
koviče v dresu Sparty,“ těší se
komentátor.
Jablonec podlehl v pondělí

na ostravském trávníku, a
má tedy co napravovat. „Seve-
ročeši nebudou chtít po dvou
kolech být na nule. Otázkou
je, jak si poradí stopeři. David
Hovorka hrát nemůže a zapl-
nit místo po Luďku Pernicovi
nebude jednoduché, očeká-
vámvyrovnaný souboj s remí-
zovýmvýsledkem, plichtu na-
konec vezmou oba,“ odhadu-
je Homolka.
V pondělí bude druhé kolo

uzavřeno hitem mezi Plzní
a Libercem. „Slovan je tý-
mem, který nejednou doká-

zal Plzni zatopit. Zápas to
bude skvělý, ve výborné kuli-
se. Plzeň musí přidat oproti
duelu na Dukle. Budemě zají-
mat, koho kouč Pavel Vrba
postaví do zálohy. Sázka na
Romana Procházku nevyšla
a do zápasu doma by mi asi
lépe zapadal kreativnější To-
máš Hořava, po jehož nástu-
pu Plzeň na Julisce duel otoči-
la,“ vrací se k obratu v zahajo-
vacím zápase ligy komentá-
tor, kterého uslyšíte i při pon-
dělní dohrávce.
„Liberec zase oslabil, ale ve-

ledůležitý byl tříbodový start
do ligy. Teď se může jet na
západ Čech v klidnějším roz-
položení. Liberec musí hrát
odvážně, okénka v plzeňské
obraně byla a ani výkon bran-
káře Matúše Kozáčika nebyl
nejjistější. Pokud hosté přije-
dou s tím, že mohou uspět,
pak je to reálné,“ uzavírá po-
zvánku ke šlágrům druhého
kola Homolka. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 2. kola

Osm zápasů ve čtyřech dnech.

● Pátek 27. 7. v 18.30 Mladá
Boleslav–Olomouc

● Sobota 28. 7. v 17.00 Příbram
–Bohemians 1905, Opava
–Zlín, Slovácko–Ostrava,
v 19.00 Slavia–Karviná

● Neděle 29. 7. v 15.00 Teplice
–Dukla, v 18.00 Jablonec
–Sparta

● Pondělí 30. 7. v 18.00
Plzeň–Liberec

Potvrdí favorité
úspěšný vstup
do nové sezony?
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Ruské oštěpařceMarii Abaku-
movové nevrátilo stříbrnou
olympijskou medaili z Pekin-
gu 2008 ani odvolání k mezi-
národní sportovní arbitráži
CAS. Tribunál v Lausanne vče-
ra potvrdil rozhodnutí Mezi-
národního olympijského vý-

bor, který soupeřku vítězné
Barbory Špotákové předloni
diskvalifikoval kvůli užití do-
pingu. U CAS neuspěly ani
další ruské sportovkyně, kte-
réměly stejně jako Abakumo-
vová při zpětném testování
vzorků pozitivní nález. ČTK

Doping. Ruská atletka
medaili zpět nedostane

Atletické mistrov-
ství republiky se
bude muset obejít
bez velkých hvězd.

Oštěpař Jakub Vadlejch nebu-
de kvůli problémům se zády
startovat na víkendovémmis-
trovství republiky. Úřadující
vicemistr světa se po trénin-
kovém výpadku šetří na mis-
trovství Evropy, které začne
6. srpna v Berlíně.
Informoval o tom reprezen-

tační šéftrenér Tomáš Dvo-
řák. Vadlejchovu omluvenku
mu poslal reprezentační lé-
kař Jiří Neumann. „Má něja-
ké problémy se zády. Aby se
po týdenním tréninkovém vý-
padku nezrakvil před mis-
trovstvím Evropy, kde to
bude asi hop, nebo trop, tak
vynechává,“ řekl Dvořák.
Omluvenky předních čes-

kých atletů kvůli zdravotním
problémům se mu v posled-
ních dnech množí. V oštěpař-
ském sektoru bude chybět
i mistr světa z roku 2013 Ví-
tězslav Veselý, kterýmá od ví-
kendu angínu. Kvůli vleklým

problémům s patou musel
předčasně ukončit sezonu
překážkář Petr Svoboda,
bronzovýmedailista z loňské-
ho halovéhomistrovství Evro-
py. Po marné snaze o překo-
nání limitu už nebude letos
závodit ani koulař Ladislav
Prášil, kterého trápí koleno
a kyčel.
Naopak po více než měsíč-

ní závodní pauze zaviněné
problémy s kolenem by měla
znovu závodit dvojnásobná
mistryně světa na 400 metrů
překážek Zuzana Hejnová.
Koulař Tomáš Staněk, který
se od začátku sezony potýká
se zdravotními problémy, zas
nebude házet úplně naplno.
Klíčové je pro něj vítězství.
Riskovat chce až na mistrov-
ství Evropy.
Mistrovství republiky se

uskuteční 28. a 29. července
na kladenském stadionu Sle-
tiště. Pro tuzemskou elitu
bude posledním testem for-
my před evropským šampio-
nátem. Může se na něm ještě
rozšířit výprava pro Berlín,
která zatím čítá 48 závodní-
ků. Je to totiž poslední závod,
kde jemožné plnit svazové li-
mity. ČTK

Zprávy krátce

Thomas stále
ve žlutém
Osmnáctou etapu
Tour de France s cílem
v Pau vyhrál v hromad-
ném spurtu domácí cyk-
lista Arnaud Démare. Ro-
vinatá etapa nepřinesla
žádné změny v celko-
vém pořadí, jemuž tak
stále s téměř dvouminu-
tovým náskokem vévodí
Brit Geraint Thomas.

Jaký rasismus?
Předseda německého
fotbalového svazu
Reinhard Grindel se
ohradil proti nařčení
z rasismu, z nějž ho obvi-
nil bývalý reprezentant
Mesut Özil. Devětadvace-
tiletý záložník skončil
v národním týmu krátce
po světovém šampioná-
tu v Rusku po ostré kriti-
ce své květnové fotogra-
fie s autoritářským turec-
kým prezidentem Rece-
pem Erdoganem.

Posila z Kanady
Teprve sedmnáctiletý
Alphonso Davies se stal
nejdražším fotbalistou
zámořské MLS. Bayern
Mnichov za kanadského
útočníka zaplatí 22 mi-
lionů dolarů, tedy
480 milionů korun. Da-
vies se k německému
týmu přidá v lednu. ČTK

Německý kouč Jürgen Klins-
mann fotbalisty Japonska ne-
povede. Národní mužstvo po
osmifinálové účasti na světo-
vém šampionátu v Rusku pře-
vezme dosavadní trenér
olympijského výběru
Hadžime Morijasu, který na
reprezentační lavičce nahra-
dí Akiru Nišina. Devětačtyři-
cetiletý Morijasu odehrál za
japonský národní celek v
90. letech 35 utkání a připsal
si jeden vstřelený gól. Na klu-
bové úrovni vedl v letech

2012 až 2017 Hirošimu a zís-
kal s ní tři domácí tituly.
Podle agentury Reuters není
jasné, zda zůstane u olympij-
ského výběru, s nímž se chys-
tá na hry v Tokiu v roce 2020.
Nišino skončil u reprezenta-
ce navzdory tomu, že Japonci
namistrovství světa sahali po
čtvrtfinále. Nad Belgií v osmi-
finále vedli 2:0, ale gólem
v nastavení prohráli 2:3.
Podle spekulacímédiíměl Ni-
šina nahradit bývalý slavný
hráč Klinsmann. ČTK

Dvořákovi
se množí
omluvenky

Schickovi se daří, gól dal i Tottenhamu
Český fotbalista Patrik Schick si v letní přípravě dál drží střeleckou formu. Dvaadvacetile-
tý reprezentační útočník dal jediný gól AS Řím při porážce 1:4 s Tottenhamem v San Die-
gu a skóroval i ve třetím přípravném duelu na novou sezonu. S pěti brankami je nejlep-
ším střelcem italského klubu v přípravě. Schick proti Tottenhamu otevřel skóre už ve tře-
tí minutě. Ve vápně převzal míč od Pastoreho, obtočil se kolem dvou obránců a střelou
ke vzdálenější tyči překonal brankáře Vorma. AP

Kouč. Japonec

Další výbuch na Balkáně
Fotbalistům Sparty hrozí vyřazení už ve 2. předkole Ev-
ropské ligy. V úvodním duelu Pražané prohráli 0:2 na
půdě Spartaku Subotica a za týden v odvetě budou mu-
set dát alespoň tři góly a neinkasovat, aby vybojovali po-
stup. Sparta hrála hodně nepřesně s častými ztrátami
míče. AP


